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FACULTY OF EDUCATION
Program of Study Leading to the
Degree of Bachelor of Education

B.Ed. (Education Measurement)

Freshmam Year
First Semester Sem.Cr. Second Semester Sem.Cr.
RAM1000 Knowledge and Morality 3 CTL2001 Curriculum and Learning Management 3
HED1101 Health Promotion for Life 2 MER4203 Introduction to Principle of Evaluation 3
POL1101  Thai Politics and Government MER3803  Computer for Measurement and
ANT3057  Thai Society and Culture }Se'eCt one 3 Evaluation 3
ART1003 Art Appreciation MER3102 Aptitude Test Construction 3
MSA1003 Music Appreciation } Select one 2 EDF3103 Education in Thailand 3
ENG1001  Basic English Sentences and | e Major Elective 3
Essential Vocabulary in Daily Life 3 Total 18
ECT1301 Computer for Instruction 3 .
THA1001  Structure of Thai and Its Usage 3 Junior Year
HPR1001 Sport for Health 1 First Semester Sem.Cr.
Total 20 MER3701 Analytical Methods for data 1 3
Second Semester Sem.Cr. MER4004 Evaluation and Measurement Theory 3
ENG1002  English Sentences and Vocabulary in MER4103  Affective Test Construction 3
General Use 3| e Major Elective 3
LIS1003 Using the Library 1| e Minor Elective 6
MTH1003  Basic Mathematics } Seloct one . Total 18
STA2003 Principles of Statistics Second Semester Sem.Cr
PSY1001  General Psychology 3 | MER3702  Analytical Methods for data 2 3
PHIT003 Introduction to Philosophy 3 | MER4104  Test Materials for Guidance Program 3
THA1002 Introduction to Thai Literature 3 MER4403 Problem in Evaluation and Measurement 3
Total 16 Free Electives 3
Sophomore Year Minor Electives 3
] Total 15
First Semester Sem.Cr.
MER3003 Educational Evaluation 3 Senior Year
ECT1001 Innovation and Educational First Semester Sem.Cr.
Technology Select one 3 Maijor Elective 6
PSY3204 Educational Psychology Minor Elective 6
MER3101 Achievement Test Construction 3 Total 15
MER3903 Introduction to Educational Research —
Methodology 3 Second Semester Sem.Cr.
............... Minor Elective 3 MER4405 Seminar in Educational Measurement
............... Free Elective 3 and Evaluation 3
Total 18 | MER4404  Practicum in Measurement Select 6
and Evaluation one
MER4903 Research Project in Measurement
and Evaluation
Total 9
Total for 4 years 126

152
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FACULTY OF EDUCATION
Program of Study Leading to the

Degree of Bachelor of Education

B.Ed. (Educational Communications and Technology)

RAM1000
ENG1001

THA1001
PSY1001
LIS1001
LIS1003

ENG1002

THA1003
ECT1301
ECO1003
GAS1001
POL1100
POL1101
SOC1003

LAW1004
ART1003
HED1101
MSA1003

CEN2101
CTL2001
ECT2001

ECT2101
ECT2102
INT1005

SCI1002

SCI1003
STA1003

Freshman Year
First Semester Sem.Cr.
Knowledge and Morality 3 PSY2902
Basic English Sentences and ECT2201
Essential Vocabulary in Daily Life 3 ECT2801
Structure of Thai and Its Usage 3 ECT2901
General Psychology 3
Information and Technology for Searching 2 ECT..cooee
Using the Library 1
Total 15
Second Semester Sem.Cr. MER3003
English Sentences and Vocabulary in ECT3203
General .Use - 3 ECT3205
e e 13 |eoron
General Economics 3 ECT.......
Sport and Excercise for Health 2
Introduction to Political Science
Thai Political and Government | gejot CTL3004
Introduction to Sociology
one 3
and Anthropology ECT3107
Introduction to Law ECT3303
Art Appreciation ECT3403
Health Promotion for Life Select ECT3503
Music Appreciation two 4 pero
Total 18
Sophomore Year
First Semester Sem.Cr. |gcT3405
English for Teachers 1 3
Curriculum and Learning Management 3 ECT3404
Innovation and Information
Technology for Education 3 ECT3702
Theory and Design Principles for ECT4002
Educational Media 3
Graphic Media Design for Education 3
Introduction to Computer Systems |77
Science and Mathematics
) . Select
in Everyday Life
Basic Science one 3 |ECT4807
Introduction to Statistics
Total 18 |ECT4808

Second Semester Sem.Cr.
Psychology for Teachers 3
Photography 1 3

Activities in Education Technology
Ethics and Laws for Educational

Technology 3
Electives 9
Total 21
Junior Year
First Semester Sem.Cr.
Educational Evaluation 3
Educational Slide Production 3
Motion Picture for Educational 3
Computers in Educational 3
Electives 9
Total 21
Second Semester Sem.Cr.
Management and Administration
for Teachers 3
Computer Graphic for Education 3
Multimedia for Education 3
Introduction to Sound Technology 3
Utilization of Learning Media 3
Electives 6
Total 21
Senior Year
First Semester Sem.Cr
Using and Maintenance of
Electronic Media 3
Radio and Televition Broadcasting for
Education 3
Management Educational Center 3
Introduction to Research in Educational
Technology and Communication 3
Free Electives 6
Total 18
Second Semester Sem.Cr.
Fieldwork in Educational Technology
and Communication 6
Seminar in Educational Technology
and Communication 3
Total 9
Total for 4 years 141
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FACULTY OF EDUCATION
Program of Study Leading to the

Degree of Bachelor of Arts (Home Economics)

B.A. (Home Economics)

RAM1000
ART1003
MSA1003
ENG1001

LIS1001
THA1001
SCI1003
HED1101
SOC1003

ECO1003
LAW1004
POL1101

ENG1002

STA1003
PSY1001
THA1003

HEC2010
HEC2011
HEC2119
HEC2204
HEC2402

HEC2205
HEC3210

HEC2403
HEC3102

154

Freshman Year
First Semester Sem.Cr.
Knowledge and Morality 3
Art Appreciation
Music Appreciation } Select one 2
Basic English Sentences and
Essential Vocabulary in Daily Life 3
Information and Technology for Searching 2
Structure of Thai and Its Usage 3
Basic Science 3
Health Promotion for Life 2
Introduction to Sociology and Anthropology 3
Total 21
Second Semester Sem.Cr.
General Economics 3
Introduction to Law Select
Thai Politics and Government} one
English Sentences and Vocabulary in
General Use 3
Introduction to Statistics 3
General Psychology 3
Preparation for Speech and Writing 3
Free Elective 3
Total 21
Sophomore Year
First Semester Sem.Cr.
Introduction of Home Economics 3
Creative and Art in Home Economics 3
Human Development and Family Relations 3
Thai Food and Thai Dessert Preparations 3
Textiles and Clothing 3
Major Elective 3
Total 18
Second Semester Sem.Cr.
Food and Nutrition 3
Food Sanitation,Safety,and Quality Control 3
Clothing Construction and Design 3
Family Resource Management
and Consumption 3
Major Elective 6
Free Elective 3
Total 21

HEC3012
HEC3104
HEC3517

HEC3005

HEC3015
HEC3108

HEC3013

HEC3016
HEC4005

HEC4002
HEC4006

Junior Year
First Semester Sem.Cr.
Management in Home Economics 3

English in Home Economics 1
Flower Arrangements,Banana Leaf Works,

Vegetable and Fruit Carving 3
Major Electives 9
Total 18
Second Semester Sem.Cr.
Introductional to Research Methodology
in Home Economics 3
English in Home Economics 2 3
Home Economics for House and
Community Development 3
Maijor Electives 9
Total 18
Senior Year
First Semester Sem.Cr.
Computer and Information Technology
for Home Economics Profession 3
Business Management for SMEs 3
Independent Study in Home Economics 3
Maijor Electives 9
Total 18
Second Semester Sem.Cr.
Training in Home Economics 6
Seminar in Home Economics 3
Total 9
Total for 4 years 144
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FACULTY OF EDUCATION
Program of Study Leading to the
Degree of Bachelor of Science (B.S.)

B.S. in Psychology (Major in Counseling Psychology)

RAM1000
ECO1003
LIS1003
INT1005
LAW1004
POL1101
SOC1003

STA2003
THA1003

BIO1001
HED1101
MTH1003
ART1003
MSA1003
CMS1003
PHY1001
SCI1003
PSY1001

PSY2001
PSY2002

PSY2003
PSY2005
PSY2006
PSY2007
PSY2201

PSY2004
PSY2008

PSY3001
PSY3002
PSY3304

Freshman Year
First Semester

Knowledge and Morality -
General Economics 3
Using the Library 1
Introduction to Computer Systems 3
Introduction to Law

Thai Politics and Government
Introduction to Sociology and
Anthropology

Sem.Cr.

Select
one

Principle of Statistics 3
Preparation for Speech and Writing 3
Foreign Language 3
Total 19
Second Semester Sem.Cr.
Introduction to Biology 3
Health Promotion for Life 2
Basic Mathematics 3
Art Appreciation
Music Appreciation } Select one 2
Introduction to Chemistry
Introduction to Physics Select one 3
Basic Science
General Psychology 3
Foreign Language 3
Total 19
Sophomore Year
First Semester Sem.Cr.
Psychology of Learning 3
Psychology of Personallity and
Adjustment 3
Theories of Group Dynamics 2
Introduction to Social Psychology 3
Developmental Psychology 3
Physiological Psychology 3

Introduction to Guidance and counseling

Psychology 3
Total 20
Second Semester Sem.Cr.
Experiences of Group Dynamics 1
Introduction to Quantitaive Analysis of
Psychology 3
Psychology of Perception and Cognition 3
Psychological Test and Measurement 3
Abnomal Psychology 3
Major Elective 3
Minor 3
Total 19
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PSY2202
PSY3003
PSY3004
PSY3201
PSY3202

PSY3005
PSY3203

PSY4001
PSY4201

PSY4202
PSY4298

PSY4299

Junior Year
First Semester Sem.Cr.
Techniques in Guidance 3
Methods in Psychological Research 3
Introduction to Experimental Psychology 3
Use of Tests in Guidance and Counseling 3
Foundations of Counseling Psychology 3
Major Elective 3
Minor 3
Total 21
Second Semester Sem.Cr.
Differential Psychology 3
Techniques in Career Planning and

Information Service 3
System and Theories in Psychology 3

Techniques and Practicum in Counseling
Psychology 3
Major Elective 3
Minor 3
Free Elective 3
Total 21

Senior Year
First Semester Sem.Cr.
Behavior Modification 3
Seminar in Counseling 3
Minor (2 Subjects) 6
Free Elective 3
Total 15
Second Semester Sem.Cr.
Practicum in Counseling Psychology 3
Total 3
Total for 4 years 137
155




FACULTY OF EDUCATION
Program of Study Leading to the
Degree of Bachelor of Science (B.S.)

B.S. in Psychology (Major in Clinical and Community Psychology)

RAM1000
ECO1003
LIS1003
INT1005
LAW1004
POL1101
SOC1003

STA2003
THA1003

BIO1001
HED1101
MTH1003
ART1003
MSA1003
CMS1003
PHY1001
SCI1003
PSY1001

PSY2001
PSY2002

PSY2003
PSY2005
PSY2006
PSY2007
PSY2008

PSY2004
PSY2301
PSY3001
PSY3002
PSY3301

156

Freshman Year
First Semester
Knowledge and Morality
General Economics
Using the Library

Introduction to Computer Systems

Introduction to Law

Thai Politics and Government

Introduction to Sociology and

Anthropology
Principle of Statistics

Preparation for Speech and Writing

Foreign Language

Second Semester
Introduction to Biology
Health Promotion for Life
Basic Mathematics
Art Appreciation
Music Appreciation
Introduction to Chemistry
Introduction to Physics
Basic Science
General Psychology
Foreign Language

Sophomore Year
First Semester
Psychology of Learning

Total

} Select one

Select one

Total

Psychology of Personallity and

Adjustment

Theories of Group Dynamics
Introduction to Social Psychology

Developmental Psychology
Physiological Psychology

Sem.Cr.

3
1
3

Select

one

Olw w w

1

Sem.Cr.

w N W

N

w

O lw w

1

Sem.Cr.

w N W w

w W

Introduction to Quantitative Analysis of

Psychology

Second Semester

Total

Experiences of Group Dynamics

Introduction to Community Psychology
Psychology of Perception and Cognition
Psychological Test and Measurement

Psychology of Personality
Major Elective
Minor

Total

N
o |w

Sem.Cr.

Olw W W w w w =

-

PSY3003
PSY3004
PSY3005
PSY3302

PSY3303
PSY3307
PSY3309
PSY4001

PSY4301

PSY4302
PSY4398

Junior Year
First Semester Sem.Cr.
Methods in Psychological Research 3
Introduction to Experimental Psychology 3
Differential Psychology 3
Introduction to Clinical Psychology 3
Maijor Elective 3
Minor 3
Total 18
Second Semester sem.Cr.
Psychopathology 3
Community Mental Health 3
Psychotherapy 3
System and Theories in Psychology 3
Major Elective 3
Minor 3
Total 18
Senior Year

First Semester Sem.Cr.

Psychodiagnosis of Intelligence and
Neuropsychology 3
Piagnosis of Personality 3

Seminar in Clinical and Community
Psychology 3
Minor (2 Subjects) 6
Free Elective 3
Total 18
Second Semester Sem.Cr.

Practicum Work in Clinical and

Community Psychology 3
Free Elective 3
Total 6
Total for 4 Years 137

saggunIsauasiv nduuinenNuIUEIINe1ags W6 sy wW.al. 2560




FACULTY OF EDUCATION
Program of Study Leading to the

Degree of Bachelor of Science (B.S.)

B.S. in Psychology (Major in Industrial and Organizational Psychology)

RAM1000
ECO1003
LIS1003
INT1005
LAW1004
POL1101
SOC1003

STA2003
THA1003

BIO1001
HED1101
MTH1003
ART1003
MSA1003
CMS1003
PHY1001
SCI1003
PSY1001

PSY2001
PSY2002

PSY2003
PSY2005
PSY2006
PSY2007
PSY2401

PSY2004
PSY2008

PSY2402
PSY2403

PSY3005

Freshman Year Junior Year
First Semester Sem.Cr. First Semester Sem.Cr.
Knowledge and Morality - | PsY3001 Psychology of Perception and Cognition 3
Ge.neral Ec9nom|cs 3 PSY3002 Psychological Test and Measurement 3
Using the Library '] PSY3003  Methods in Psychological Research 3
Introduction to Computer Systems 3 ) ]
Introduction to Law PSY3004 Introduction to Experimental Psychology 3
Thai Politics and Government | seject PSY3402 ,I\D/ﬁ;::\ology of Marketing and Consumers 2
Introduction to Sociology and one S| Total 15
Anthropology —
Principle of Statistics 3 Second Semester sem.Cr.
Preparation for Speech and Writing 3 | HRM3208 Labor Relations and the Law 3
Foreign Language 3 | PSY3401 Counseling Psychology for Quality of
Total 19 Work Life 3
Second Semester Sem.Cr. | PSY3403 Motive and Work Morale 3
Introduction to Biology 3 | PSY4001 System and Theories in Psychology 3
Health Promotion for Life 2 | pPsY4401 Psychological Testing and Assessment
Basic Mathematics 3 in Industrial and Organization 3
Art Appreciation } Select one P [ Minor 3
Music Appreciation Total 18
Introduction to Chemistry
Introduction to Physics Select one 3 Senior Year
Basic Science First Semester Sem.Cr.
General Psychology 3 | PSY4498  Seminar and Field Trip in Industrial and
Foreign Language 3 Organizational Psychology 3
Total 19 Maijor Elective (2 Subjects) 6
Minor (2 Subjects) 6
SophomoreYear | Free Elective 3
First Semester Sem.Cr. Total 18
Psychology of Leammg. 3 Second Semester Sem.Cr.
Psychology of Personallity and o ) .
Adjustment 3 PSY4497 Individual Bes.earch in Industrial
Theories of Group Dynamics 2 ahd Orgamz.atlonal P.sychology Select 3
Introduction to Social Psychology 3 PSY4499 Field \{Vor.k in Industrial and one
Developmental Psychology 3 Organlzatlfmal Psychology
Physiological Psychology 3| Free Elective 3
Introduction to Industrial and Total 6
Organizational Psychology 3 Total for 4 Years 137
Total 20
Second Semester Sem.Cr.
Experiences of Group Dynamics 1
Introduction to Quantitative Analysis of
Psychology 3
Managerial Psychology 3
Work Behavior and Social Value in
Thai Work Forces 3
Differential Psychology 3
Major Elective 3
Minor 3
Total 19
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FACULTY OF EDUCATION
Program of Study Leading to the
Bachelor of Science Degree in Geography

B.S. (Geography)

Freshman Year (1) Junior Year (3)
First Semester Sem.Cr. First Semester Sem.Cr.
Social Sciences 3 | GEO3103  Principles of Gepmorphology 3
Humanities 3 | GEO3303  Thematic Cartography 3
.............. Science and Mathematics 3 | GEO3403 Photogrammetry 3
ENG1001 Basic English Sentences and GEO4105 Climate Change 3
Essential Vocabulary in Daily Life 3| GEO...... Elective (1) 3
GEO2501 Geography of Thailand 3 Minor (1) 3
LIS1003 Using the Library 1 Total 18
Total 16 Second Semester Sem.Cr.
Second Semester Sem.Cr. | Ge03404  Principles of Remote Sensing 3
""""""" Social Sciences 3 GEO3406 Geographic Information Systems
.............. Humanities 2
Database 3
.............. Science and Mathematics 3
) ) GEO4608 Urban Geography 3
ENG1002 English Sentences and Vocabulary in
General Use 3 GEO........ Elective (1) 3
GEO2101 Physical Geography 2 Minor (2) 6
THA1003 Preparation for Speech and Writing 3 Total 18
RAM1000  Knowledge and Morality 3 Senior Year (4)
Total 20 First Semester Sem.Cr.
GEO4001 Field Techniques in Geography 3
Sophomore Year (2) GEO4002  Basic of Research in Geography 3
First Semester Sem.Cr. GEO4803 Seminar and Geographic Problems 3
.............. Science and Mathematics 3 GEO.... Elective (2) 6
ENG2001 Reading English for Comprehension st Minor (1) 3
GEO2301 M?p .and Image In.terpretatlon 3 Total 18
GEO02302 Principles of Surveying 3
o Second Semester Sem.Cr.
GEO2305 Principles of Cartography 3
GE02502  World Regional Geography 3 [ GEO4900 Intership in Geography
Total 18 GEO........ Elective (1) 3
Second Semester Sem.Cr [ e Minor (1) 3
GEO02401 Introduction to Geographic =~ | e Free Electives (2) 6
Information Science 3 Total 12
GE02601 Human Geography 3 Total for 4 years 138
GEO3002 Geographic Thoughts 3
GEO3004 Statistics in Geography 3
GEO3405 Principles of GIS 3
GEO....... Elective (1) 3
Total 18
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fnUmanItufia Tova fel..
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' 3. mmﬁmqﬁmam'g ANPENFATU AR (nﬂﬁmam‘g) Towo MU (Qﬁmamc)
FalSyan (mwdingw)

1. mmﬁmﬁﬂmmamg Bachelor of Education (Education) B.Ed. (Education)
Bachelor of Atrs B.A.

2. §1ITIROINYY Bachelor of Science (Psychology), B.S. (Psychology)

3. m‘uﬁmgﬁmaﬂ'g Bachelor of Science (Geography), B.S. (Geography)
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1.1 MAIBINSUILABUATN5IY

"il‘lf']l,f’)ﬂ'a‘ﬂl’nlaﬂ']iﬁﬂ‘lﬂfl
FadSyan (mmn'lny) Ansmaasuudia (JaRaNIANEN)

. Tova Aw.u. (Janansane)
%aﬂ%mzy'] (mmé‘dﬂﬂw) Bachelor of Education (Educational Measurement)
. ‘%'Iam'a B.Ed. (Educational Measurement)

Tassasenangas
1. waedzdnsnaly 36 nuleia
1.1 FInNeanT 9 wwigfia
1.2 ugwmmamg 9 wwigfia
1.3 m'lny 6 wiwfia
1.4 meanslssine 6 wwinfia
1.5 AGAMEAT-INENMEAT 6 wwinfia
2. RAINITUANE 84 WHIBAA
2.1 AmIwag 66 WWanfia
2.1.1 ABNAUIIN 30 wwanna
2.1.2 AT TNANIZEN 36 wwha
2.2 41ln 18 nueha

3. nanedrdania 6 wwisia
3 126 wwania
1. nanedzdnsnaly 33 vwosia
11 f3QNAEAST 9 WIBAA

RAM1000 ﬂ’a’mqi?g]'qtuﬁiiu Knowledge and Morality
POL1101 maiiesnsUnasesveadlng Thai Politics and Government } Ban 1 511
ANT3057 Finuuasiansssyng Thai Society and Culture
PSY1001 303Nz lu General Psychology
1.2 mwﬂmamw Wwazha
ART1003 AnUAsnuas Art Appreciation } .-
e« Wan 1 317
MSA1003 AWGIIINW T Music Appreciation
HED1101 ﬂ'ﬁﬁ%mﬂ%uqmmmﬁ;a%’im Health Promotion for Life
LIS1003 mﬂ‘gﬁamgﬂ Using the Library
HPR1001 fiwilagunIn Sport for Health
PHI1003 Usrayuiiosan Introduction to Philosophy
1.3 mulng 6 wwasia
THA1001 snemzuazmslanenng Structure of Thai and lIts Usage
THA1002 mm;%ﬁ"a"l,ﬂmWﬁmﬂﬁ"Lm Introduction to Thai Literature
1.4 meaedszindg 6 nwaena
ENG1001 Uszlonmmnssnguiuguuazanninduluiiodsza i
Basic English Sentences and Essential Vocabulary in Daily Life
ENG1002 Yslgamundsnnuuszdnnnaly English Sentences and Vocabulary in General Use
1.5 AMAFEA-INLIAIHAT 6 UHIDAA
ECT1301 ﬂauﬁamaiﬁamsﬁmummau Computer for Instruction
MTH1003 AfinraaTNug 1% Basic Mathematics L
STA2003 Wanana Principles of Statistics } taen 131
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2. A BWanie 84 iaana

2.1 ArBnag

AwwIBNA

66 BWIUNG

2.1.1 I PNARZ 0 30 nwdeia

EDF3103 msanenluiszinelng Education in Thailand 3
CTL2001 ué’ngmua:ﬂ’lﬁﬂmﬂ%ﬂuqﬁ? Curriculum and Learning Management 3
MER3003 M3UszLfiukan1IAnEN Educational Evaluation 3
MER3101 mia;ﬁdtmuvmaauwaﬁmmcﬁg Achievement Test Construction 3
MER3102 ﬂﬂmgﬂmuuwmammmnﬁfﬂ Aptitude Test Construction 3
MER3701 3FmyiAnznaaya 1 Analytical Methods for data 1 3

ad a s >
MER3702 ATNTNATZALBYA 2 Analytical Methods for data 2 3
MER3803 AouRaasiemsianazUsziiung Computer for Measurement and Evaluation 3
MER3903 sufovdisumsanetenu

Introduction to Educational Research Methodology » R
MER2003 mm;?ﬁaw?mﬁmﬁ'uaﬁauaz‘iﬁymamsﬁﬂm taen 19 3

Introduction to Statistics and Research in Education
ECT1001 wiansuuazinaluladmsdnm

Innovation Educational Technology \Ran 1 91 3
PSY3204 393ANeNIANEA Educational Psychology
2.1.2 S TWANITEZT 36 HKIBAA

2.1.2.1 S31ant9@y 18 nuleiia

MER4004 N ENINITIauazUsziinus Evaluation and Measurement Theory 3
MER4103 mIsTsuULiadaRan Affective Test Construction 3
MER4104 mslouuunasauiiemsuusuwalulseFon Test Materials for Guidence Program 3
MER4203 ﬂé’ﬂmiﬂinﬁmﬁad@?ﬂ Introduction to Principles of Evaluation 3
MER4403 T siauazlse i wnNan19nsans Problem in Evaluation and Measurement 3
MER4405 FUNMMIMTIanaLazl Tz I uNaNIAnE

Seminar in Educationall Measurement and Evaluation 3

2.1.2.2 S3naniion 18 nuisia
21.2.2.1 1dan 12 wwieAa mndmealli

MER3005 MIUseLliuNawINIL@nIzauLgandy Evaluation of Early Children Development 3
MER3006 mMyiauazdszifiunaluszaulszau Evaluation of Learning in Elementary Level 3
MER3203 mMadseifiunanmsisauiTasaudns Evaluation of Learning in Social Studies 3
MER3204 msdsefiunanm S euisnamne Evaluation of Learning in Thai 3
MER3205 MUz A wNANTITOUITIN B89N Evaluation of Learning in English 3
MER3206 msUsziiunansiiewiTiingrmans Evaluation of Learning in Science 3
MER3207 mydssdunanisiiewiTadianans Evaluation of Learning in Mathematics 3
MER3208 mydsziiiunansiowingrAnmuszwafnm

Evaluation of Learning in Health and Physical Education 3
MER4904 M3IVLTIF1T2ANINNIAN Survey Reserach in Education
MER4905 MFITUMTUININNINNTANEN Reserach in Education Administration 3

21.2.2 dan 6 vuisia :ndmasluit

MR 4404 mMInuwmTIauazdseiiuua Practicum in Measurement and Evaluation 6
MR 4903 lassmaAdomImsianauazlseiiunansane

Reserach Project in Measurement and Evaluation 6

2.2 waandznln 18 wuasia
indnsamunsadendowit Inlamaimfeusuladsluleimmesanansinm
s:agsuniIsavasi nguldnéinBswE13Nanagsweainte w.a. 2560 161




3. @ NAanEs 6 nwlena
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1.2 madnunalulagnisdns
Frnanmalwladuazdasarsnisfdnsn

a o ~ '
FalSyan (wn'lny) fnmeaastimda (naluladuazzasnsmsdnm)
Towe aw.u. (naluladuaciesInsdnm)

%aﬂ‘%tyzy'] (mmé’aﬂqu) Bachelor of Educational Communications and Technology

%azja B.Ed. (Educational Communications and Technology)

Tﬂiaagﬁaﬁﬁngm
1. waaedmdnsall 36 wwazia
1.1 ﬂéuﬁimmm 12
1.1.1 mm'lng (6 nwEia)

1.1.2 MEAIND (6 wBfia)
1.2 najwﬁimﬁdﬂumam‘
1.3 néju%wgwmam;
1.4 néu‘i‘mmﬁmmaméﬁwmmamg
2. WADAITUANIEZ 96-99 WUIBAR

2.1 Amiwag 18
2.2 AT UAWIZENDN

Arnansiny 57

Ameniien 24

3. BAIAITRANLET 6 WnIaNa

a)"'lwm‘vm';ﬂﬁm’mmaaﬂwﬁngmﬂuuaﬂm'\ 141 K806

AW

AW
AW
AUIBTG

AUIBTG

AW

AW

1. waadmdnsnll 36 wwosia wziia
RAM1000 ﬂlﬂ&l;ﬁ?ﬁ@mﬁﬁu Knowledge and Morality 3
ENG1001 Usrlsammssnauiugumasnminduluiioysziniu

Basic English Sentences and Essential Vocabulary in Daily Life 3
ENG1002 Yszlonmendannuuassinmnly English Sentences and Vocabulary in General Use 3
THA1001 ﬁﬂwmmazmﬂ%mmvlmtl Structure of Thai and Its Usage 3
THA1003 ﬂ’]iL(ﬂ%UNLﬁaﬂ’]iw‘jmmzﬂ’]ﬂ"ﬂﬂ% Preparation for Speech and Writing 3
PSY1001 303z lu General Psychology 3
EC0O1003 msugmaﬂ{fﬁvlﬂ General Economics
POL1100 Syanaasrialyl Introduction to Political Science
POL1101 mM3ilasnsUnasasvedlng Thai Politics and Government \Ran 1971 3
S0OC1003 ﬁaﬂuﬁwmLLﬂ:mgﬁﬁﬂmLﬁméu Introduction to Sociology and Anthropology
LAW1004 Az fasawAsiungnineialy Introduction to Law
LIS1001 ssswnauaznaluladifian1sauadn Information and Technology for Searching 2
LIS1003 mﬂ‘gﬁamgﬂ Using the Library
GAS1001 AMLAZN1I0BNMAINLLNDFUNW Sport and Exercise for Health 2
L.
ART1003 @alzAanyns Art Appreciation
HED1101 n’]iagﬂua%uqmmwﬁa%"‘m Health Promotion for Life 1Ran 2 A1 4
e e
MSA1003 ABAIIINWEW Music Appreciation
ECT1301 AouRILAasI N3 oUMsa% Computer for Instruction 3
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INT1005 TruunauRLaasiiesan Introduction to Computer System

SCI1002 nenenanIuaca Hiarnaas 1 luiiauszsnin

Science and Mathematics in Everyday Life wWan 1 39 3
SCI1003 Inenenaniiugs Basic Science
STA1003 addibosau Introduction to Statistics

2. BIAIT AN 99 BUIBAA Wwazhe
2.1. 331BNA3 18 Wwazia

CEN2101 mMaINaEEwWIUAg 1 English for Teachers 1
CTL2001 Maﬂﬁ@]iLLa”ﬂ’]iﬂﬂﬂ’]iSﬂui Curriculum and Learning Management
CTL3004 nMILIRIUAT mﬁmmsmmum Management and Administration for Teachers
ECT2001 WIANTINURZ mﬂIuIa&lm‘mummwamiﬂﬂm

Innovation and Information Technology for Education
MER3003 M3Uszfivkan1s@ns Educational Evaluation
PSY2902 3@INeNEMILA3 Psychology of Teacher

2.2 NANITUANIZEIN

2.2.1 Sy naniie@y 57 vasia Wwazia
ECT2101 m]‘i:rf]' WhEWENMIBaNLULFIMIANEN

Theory and Design Principles for Educational Media 3
ECT2102 mseenuuuFensAiniian1sdnen Graphic Media Design for Education 3
ECT2201 MIMEAIN 1 Photography 1 3
ECT2801 Aanssumanaluladnsdnun Activities in Education Technology 3
ECT2903 ’ﬁf_lﬁﬁ&lLLRtﬂQ%&I’]ﬂﬁﬂ%§uﬁﬂLﬂﬂIuIa€lﬂﬂiﬁﬂH’]

Ethics and Laws for Educational Technologists 3
ECT3107 panRaasnAnRan1sane Computer Graphic for Education 3
ECT3207 minAaslandiinnsafing Electronics Slide Production 3
ECT3208 MINRANTNEUALRBNIIANEY Motion Picture for Education 3
ECT3302 Aoulaasian1sAnEn Computer in Educational 3
ECT3304 Fodla@RidniomsAne Multimedia for Education 3
ECT3403 mﬂIuIaElLﬁﬂaLﬁaw;u Introduction to Sound Technology 3
ECT3404 3ﬂﬂqni:ﬁnmtﬁﬂmaﬁ‘ﬂqusﬁaﬁﬁam‘sﬁnm

Radio and Television Broadcasting for Education 3
ECT3405 mﬂmm midiﬂmaaamﬂﬂiauﬂa Using and Maintenance of Electronic Media 3
ECT3503 ﬂ’]ﬂ‘ﬂaaﬂ’lﬂiﬂui Utilization of Learning Media 3
ECT3702 mimmiﬂu&laaﬂ’ﬁﬂﬂm Management Educational Center 3
ECT4002 mﬁw‘mdmﬂiﬂaum‘iﬂnmmaamu

Introduction to Research in Educational Technology and Communication 3
ECT4808 msinaumanaluladns@nsn Field work in Educational Technology and Communication 6
ECT4809 fFunwManalulainis@ns Seminar in Educational Technology and Communication
2.2.2 Sz nendan 24 nwisia
‘lﬁvﬁfnﬁnmLﬁanﬁﬂumnnszmuﬁmdalm{ 1w 24 wwasia Wwazhe
ECT2202 mimmmw 2 Photography 2 3
ECT2502 LNULLRE amumimmaadtwamiﬂﬂm Games and Simulations in Education 3
ECT2503 miNa@l"H(ﬂn’liLiﬂuﬂ’liaau Instructional Package Production 3
ECT2802 m’mmai’maﬁﬂmmuuﬂmﬂIuIaumiﬂm:n

Creative Thinking for Educational Technologists 3
ECT2803 miL‘i?Ju‘im“ﬁ‘WLLa snalulad Learning for Career and Technology 3
ECT3103 miwamaaaawuwmamiﬂﬂuﬁ Productlon of Educational Publication 3
ECT3108 miaaﬂLLuumaﬂH‘iLLa:myanHm Design of Characters and Symbols 3
ECT3109 miﬁ&lwfrﬁvaa@?u Introduction to Printing 3
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ECT3110 miw'ﬁmmwﬂiznauﬁam‘iﬁﬂm lllustrations Educational Media Production 3
ECT3204 nﬂiﬁwmﬂwwiuagaia Studio Photography 3
ECT3206 MINEAMWUaTNTH Animation Production 3
ECT3401 mM3Beuun Scriptwriting 3
ECT3602 szuuMIansMalng Distance Education System 3
ECT3805 MIAANTIANITNIINTANEA Exhibition for Education 3
ECT3806 fademIuaadniamsanm Performing Arts Educational 3
ECT3902 ?Immi?mw’lmuLLmLﬂiwjﬁﬁ]waLﬁm Educational Media under the Sufficiency Econony 3
ECT4405 uni3eudiannsefinaieanu Introduction to e-Learning 3
ECT4406 miaammuamma Studio Design 3
ECT4409 mi’)mim’mUIV]S‘YI?MYINmiﬂﬂ‘m Television Criticism in Education 3
ECT4410 ﬂ’]i’Jﬁ]’]imn’]‘WU%@]iﬂ’]dﬂ'ﬁﬂﬂiﬂﬂ Film Criticism in Education 3
ECT4411 mwamwmmﬁ'ﬂqﬂs:mmammammnm Producing Radio Programs for Education 3
ECT4412 ﬂ’]iNE@]i’]ﬂﬂ’]ﬁﬂiﬂﬂiﬁﬂi«iLﬁE]ﬂ’]iﬁﬂ‘i:}’] Producing Television Programs for Education 3
ECT4504 mﬂﬁﬂmsﬁﬂmuaéam‘iﬁﬂm Presentation Techniques in Educational Media 3
ECT4508 mafansinausy Training Technique 3
ECT4509 #eUszmduRusnsdns Public Relation for Education 3
ECT4807 LWMLLRz(ﬂ%@ﬁLﬁaﬂ’]iﬁﬂH’] Songs and Music for Education 3

WNINITNRDNLES 6 BINA
inAnmmITaldenSaunszuIwIT dundesewluuniineiay Lm@]aa"lwﬁ’mauﬁuns:mu‘imluwﬁﬂgmﬁL‘%Uu

o ) a L4
nangasd@alamantuntio da1P1aRnISNAIEAS
(wanaas 4 1)

u
wang{mﬂiuﬂga W.¢. 2560

Banangns
mulng wangafalmaaiudia FUTIARNTINAEAT
. MWIAING Bachelor of Arts Program in Home Economics
Fail3yanazaa13n1
M ne falmaasumia (ﬂ‘ﬁﬂii&lﬂ’]ﬁ@];)
Fona mwnlng AL, (AWNTTUANEAT)
m‘iﬂ’]é‘f\‘mqw Bachelor of Arts (Home Economics)
Tora M#EINnL B.A. (Home Economics)
Tﬂiaa;'mﬂé'ngm
1) nandzansnaly 36 wwasha
2)  RNIAIBURNIE 102 wwoaia
2.1)eJ‘H’]%Wﬁuﬁ’l%ﬂ’ldﬂ%ﬂiiuﬁ’]ﬁ@]i‘ 27 wwawfia
2.2) Aruaniinu 33 wwawha
2.3) ATLaniien 36 wwawha
2.4) SpfnuszaunsaBman 6 wwwia
3)  WNIAITRONLES 6 wwinha

lnidanannszuiwitinidesewluuniinsauuaiwid nIstiannizuinian RAM3000
awnaAnEn (9 wwaia)
39 144 wwEn6
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1. waedmdnsmll 36 wwasia (Heaunnizaian) WA
' a Ql < " a
(1.1) nauATFIANAEAT 12 ¥I8Aa

LAW1004 anuzasawiiungrunsily introduction to Law L
POL1101 maflasmatnasaswasing Thai Politics and Government } ten 191 3
PSY1001 3a3neily General Psychology
SOC1003 é?dﬂu%meLa:u’ni,mfma’lLﬁawTu Introduction to Sociology and Anthropology
RAM1000 m’mqﬁ?ﬁqmmiu Knowledge and Morality 3
(1.2) néu%mwuﬂmam;s Wwazia
ART1003 ﬁaﬂésﬁ“ﬂmf _Att Appreciation } PSR, )
MSA1003 AUATIINBDH Music Appreciation
LIS1001 sssuwnauazinaluladiflan1sduau Information and Technology for Searching 2
HED1101 miagw,a‘%mg‘ummﬁa%% Health Promotion for Life 2
(1.3) naju’immm 12 wmwasia
1) mulne 6 nuasia
THA1001 snwmenslonwlng Structure of Thai and Its Usage
THA1003 msm‘%wLﬁﬂmmﬂmm:mﬂ%ﬂu Preparation for Speech and Writing
2) Muasszng 6 wwasia
ENG1001 Usclonmmndsnnuiuguuazadnniisuduluiiadsza i
Basic English Sentences and Essential Vocabulary in Daily Life
ENG1002 Yszloamundsnguuszandniialy English Sentences and Vocabulary in General Use
(1.4) néuﬁmmﬁmmam{ﬁﬂmmm{6 wwasia
SCI1003 Anenenansiugs Basic Science 3
STA1003 shaidasnw Introduction to Statistics 3
2. waAdT AN 102 Buleia Wwazhe
2.1 3%ﬂﬁ%§1%ﬂ’ldﬂﬂﬂiiuﬁ’mﬂ; 27 wwasia
EC0O1003 Lﬂiiﬂjﬂﬂﬁ@li{ﬁ/’ﬂﬂ General Economics
HEC2010 mméﬁmﬁ’uaﬂm‘mmam; Introduction of Home Economics
HEC3005 s 8ou3TAsunsannITengEas
Introduction to Research Methodology in Home Economics
HEC3012 miu’%mié‘fﬂmid’luﬂﬁﬂiimﬂ’la@lg Management in Home Economics 3
HEC3013 nanRuaoTuazinalulalmIswnaionuerinannisumans
Computer and Information Technology for Home Economics Profession 3
HEC3014 ml:nE‘ﬁﬂmﬂlum%ﬂ%ﬂiwmmg1 English in Home Economics 1 3
HEC3015 ﬂ’n:ﬂ5@ﬂmﬂm1uﬂ%ﬂﬁ&lﬂ’m@1§ 2 English in Home Economics 2 3
HEC3016 miu’%miﬁ'@m’ligiﬁwu’mnmdLLaz‘um@]Ejau Business Management for SMEs 3
HEC4006 é’uummqwnﬁumam{ Seminar in Home Economics 3
2.2 Sy nentie@y 33 wuwieia WwIzhe
HEC2011 aaﬂzLLa:ﬂ’lSﬁ;’Nﬁii@ﬂ%ﬂ’mﬂ%ﬂiiuﬂ’m@]; Creative and Art in Home Economics 3
HEC2119 ﬁ'@ummsm&vﬂmzmam%’ué’uﬁ'ug Human Development and Family Relations 3
HEC2204 mM3UsznauamTinawaz sy ne Thai Food and Thai Dessert Praparations 3
HEC2205 2191348z lATUINT Food and Nutrition 3
HEC2402 HNUaZLA389UAINY Textiles and Clothing 3
HEC2403 mysanuULLazdaLfuLEaNT Clothing Construction and Design 3
HEC3102 MIAMINTNENNIATALATILAENILS NG
Family Resource Management and Consumption 3
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HEC3108 wmsumamiﬁaﬁ'@umﬁaémé’mngmu

Home Economics for House and Community Development
HEC3210 §21A078 ANULURDAAD LAZNMINILANAHNINEINNT

Food Sanitation, Safety, and Quality Control
HEC3517 mysaaany smluaes uazmsunzaandnuasnaly

Flower Arrangements, Banana Leaf Works, Vegetable and Fruit Carving
HEC4005 miﬁﬂmﬁaﬁ:mdﬂﬁﬂimmmﬂg Independent Study in Home Economics

2.3 5z uandian 36 wwIsia

lﬁgﬁﬂﬁﬂm@aﬂL‘%Uuni:mu%“ﬁﬂuném'l@mg'wﬁdLﬁmnﬁjmﬁm WAy 36 nuleia
1) naiu’“ammmmaz‘[nﬁmmi

HEC2206 3V|mmam§msﬂi:naumms Science of Cookery
HEC3201 wuw'lng Thai Desserts
HEC3202 VUNDY Bakery
HEC3205 lnTmIgaTs Community Nutrition
HEC3211 911309 Local Food
HEC3212 mmﬂu{]ﬁmﬂmﬂmﬁmu Asean Food
HEC3213 mynuauuazuils3a1113 Food Preservation and Processing
HEC3214 ‘[nﬂﬁmmﬁﬂi:qﬂ@? Applied Nutrition
HEC4208 DIMTAZIUANLAZIIUITIG Western and International Food
HEC4209 ARULNI0ENUULLAZNIIANKAIANAS Arts of Food Design and Decorations
HEC4210 mMI9aLSMILe3asan Beverage Service
HEC4211 MIIALINNTAWNTIRE1LUTENEUNNT Food Service Management in the Workplace
HEC4212 m‘i’%’ﬂmigiﬁﬁ]mmil,l,a:mm‘il,ﬁam‘iﬂs:naum%‘w
Food Business Management for Occupations
HEC4213 MINAWNAAST MBI Development of Food Products
HEC4214 91131 aWzl3A Therapeutic Diets
2) néu%mﬁlawauazm%m@aﬁu
HEC3406 #uazm3nau Dye and Dyeing
HEC3417 mﬁl,ﬂi’lzﬂﬂ'iaa*;ﬂar;ﬂ Analysis of Fabric Construction
HEC3418 5‘@11%555115%'&71al,l,a:l,ﬂ%aa‘iéaﬁuﬁmﬁm
Textiles Culture and Native
HEC3419 msaaﬂLmuﬁﬂ@um%ﬂuuazmuau Design Underwear and Gown Design
HEC3420 miaammua’mmmﬁ Fabric Designs
HEC3421 mﬁﬂmig‘sﬁﬁaﬂaLmzm‘%mm&@ﬁm
Business Management of Textiles and Clothing
HEC3422 MISaMsUNTULAZN15ULAINNY Fashion and Textiles Merchandising
HEC4401 MTRAIUINAAA 4T Development of Fablic Product
HEC4403 mydaLfulFanLéin Child Clothing
HEC4405 miﬂﬂmu*ﬁﬂvlmﬂ Thai Style Clothing Construction
HEC4409 miml,aaﬁ]’mﬁu Drapmg and Clothlng Construction
HEC4410 mimmmaua’mamaua \A389UAINY Textile and Clothing Detergency
HEC4411 miﬂ’mﬂ&lqmmwax‘ma Textiles Quality Control
HEC4412 (RarNgasMN33a Mass Production of Apparels
HEC4413 MI0BNUUUEING Textiles Design
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3) nq:u"‘m'm%nswﬁ'"ﬂﬂ Wwazhe
HEC2504 faUwannssu By Jn an sew & 1)

Handcraft (Needlecrafts and Embroidery) 3
HEC3109 f,gmama‘]’mm:mséqLﬁ%uq‘umw?mslumam%ﬁ

Sanitation and Promoting of Mental Health in Family 3
HEC3211 91Inasiin Local Food 3
HEC3212 mmﬂugﬁmﬂmﬂaw‘fmu Asean Food 3
HEC3214 ‘[nﬂﬁmmﬁﬂi:qﬂ@? Applied Nutrition 3
HEC3420 miaammua’mmmﬁ Fabric Designs 3
HEC3422 MISaMsUNTULAZN15ULAINNEY Fashion and Textiles Merchandising 3
HEC3518 mi’%’ﬂﬂaﬂ‘lﬁ Flower Arrangements 3
HEC3519 uluaas Banana Leaf Works 3
HEC3520 NNIUNZEAN Carving 3
HEC4104 mig}ttaégomq Nursing Care for the Elderly 3
HEC4106 msu’%mﬁﬂmsamuu‘%mm"m%’uqﬂﬂﬂnﬂ‘ﬁaﬁu

Management in Services for All Ages 3
HEC4107 miammgmg]mimm:lﬁﬂ Infant and Children Care 3
HEC4211 MIIALINNTA NI IRE1LUTENEUNNT Food Service Management in the Workplace 3
HEC4401 MINAWINAAAATAY Development of Fablic Product 3
HEC4410 MITNAUEZDINFINBUAZLASBILAINY Textile and Clothing Detergency 3
HEC4513 mMIsTIETIARARS MTas T uazTafisEan

Creative Ability Gift Products and Souvenir 3

2.4 Smidniszaunmsadizndn 6 vwosia wwazhe

HEC4002 ﬂ’]ﬁﬂﬂd’]u‘ﬂ’]dﬂ%ﬂiiuﬂ’]ﬁ@l; Traning in Home Economics 3

3. BUIAITNRBNLES 6 UWIBNG

Yo & A a a & ¥ > a A a s ' ! ' a
lwindnsisenSounszuawimlanta leslusnuneioimeSouauay lwwesni 6 nmsia

Qs < a a
‘Viaﬂ?é(ﬂiﬂ mxﬁn‘m FAEAT 12BN

1. 3znandalinginisdinun

a3y (mwlng)
FalSyan (mwdingw)
lassasenangas

1. wuaedz@nsna
2. UNINIBURNL

IneeaasumAa (IaInan)
Fova m.u. [@RaInen)

Bachelor of Science (Psychology)
Joua B.S. (Psychology)

38 WwIENA
93 UuILNR

2.1 FTNUIUNNRAINET 39 nudpha

2.2 ATUanUInU
2.3 Aruaniian
2.4 Fln
3. ANINIBNRDNLES
5

30 wwieha
9 vwisfia
15 wwinha
6 wwIBia
137 nuwawia
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1. 'ﬁN’Jﬂ’J‘Ii"Iﬁﬂ‘H’]‘ﬂ'ﬂﬂ 38 ‘WH;’JEIﬂ@'I (LiH%i’]NﬂMVIﬂ’Jﬁ"ILBﬂ)

RAM1000

mwmﬂﬂnmw Knowledge and Morality ( mﬂuvluuwmmnm)

1.1 a\‘iﬂ&lﬁ']ﬁ@l‘i 6 ‘Vi%’)ﬂﬂ(’?‘l

ECO1003 LaAT13@N aa3n 11 General Economics

POL1101
SOC1003
LAW1004

MIlaINIUnATe9I189 e Thai Politics and Government
FIANIN PRSI HHEIN giadan Introduction to Sociology and Anthropology
anugiasawisnungnanonaly Introduction to Law

4 . a
1.2 N%&Nﬂﬁ"lﬁ(ﬂ‘i B‘W%’!Hﬂfﬂ

HED1101
LIS1003
PSY1001
ART1003
MSA1003

msaﬁamﬁmmmwmamm Health Promotion for Life
mﬂwamm Using the Library
amwmm"lﬂ General Psychology
Anu3snmor Art Appreciation

e e o dan 1 3mn
AWAIIINW I Music Appreciation

1.3 mwlng 3 nwreia

THA1003

MsleaBALNaaLAzITow Preparation for Speech and Writing

1.4 nMuailssing 6 nuaana
MEaIlTzng 1 MEn (MBLE8INW 2 317)
a ‘A s N a
1.5 AAAIAAT-INYIFAIEAT 15 WWIUNA

BIO1001
INT1005
MTH1003
STA2003
CMS1003
PHY1001
SCI1003

#13neifiasan Introduction to Biology

3:UUﬂauﬁaLma§Lﬁaa@Tu Introduction to Computer Systems
mﬁﬂmamgﬁugm Basic Mathematics

Wanaha Principle of Statistics

LﬂﬁLﬁad@Tu Introduction to Chemistry

Aanamly Introduction to Physics \den 1 31
%wmmaﬂ'gﬁugm Basic Science

2. RN URNIE 93 BWIUNA
2.1 IR MN WAL 39 nwdena (SeuwsunwnIzILan)

PSY2001
PSY2002
PSY2003
PSY2004
PSY2005
PSY2006
PSY2007
PSY2008

PSY3001
PSY3002

PSY3003
PSY3004
PSY3005
PSY4001

%m%waﬂmiﬁﬂug Psychology of Learning

IMENLAINAWUAZNILITLM Psychology of Personality and Adjustment
NOJWAIANAN Theories of Group Dynamics

miﬂﬂwai'@mﬁg:&l Experiences of Group Dynamics (PR : PSY2003)
Sa3ngndsauiiiosnn Introduction to Social Psychology

IAINIWAWINT Developmental Psychology

#3390 Physiological Psychology

myenemdasinameiaingiosan

Introduction to Quantitative Analysis of Psychology

%ﬂeam_nﬂ’lﬁ'u;i?l,m:ﬂ’ﬁ:i:ﬁﬂ Psychology of Perception and Cognition (PR : PSY2007)
NINAFOUUAZIANANIIINING Psychological Test and Measurement

(PR : PSY2006, PSY2008)

3379uN193@IN81 Methods in Psychological Research (PR : PSY2008, STA2003)

a

FaInenInaaadiiiesas Introduction to Experimental Psychology

a

%mﬂmmﬂmmﬂmq Differential Psychology (PR : PSY2005, PSY2006, PSY3002)
ﬁ*:UULLazm]Hgmdﬁ]mﬂm Systems and Theories in Psychology (PR : PSY2001)

2.2 373 119nU9AY 30 BnIENA

PSY2201

PSY2202

FnnemsuusumnazmIUSnsiasan
Introduction to Guidance and Counseling Psychology
INARANTILKELWY Techniques in Guidance (PR : PSY2201)
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PSY3201 M3 AR LTI SLUELIILAEMILANEN Use of Tests in Guidance and Conseling

(PR : PSY3002) 3
PSY3202 ﬂé’ﬂmiﬁug’mﬁm%mmsaﬁnm
Foundations of Counseling Psychology (PR : PSY2201) 3
PSY3203 MAlAMINUARE TR LM IEWNE
Techniques in Career Planning and Information Service (PR : PSY2201)
PSY3304 T@Ine1alnd Abnormal Psychology
PSY4201 wafiauazdfuan1msdainganistine
Techniques and Practicum in Counseling Psychology (PR : PSY3202)
PSY4202 miﬂ%ﬁ_l‘wqaﬂﬁ&l Behavior Modification (PR : PSY2201)
PSY4298 FUNWIN93ATINENIUINIA Seminar in Counseling Psychology
(PR : PSY2201, PSY2002, PSY3202, PSY3203)
PSY4299 MIRnNuMIIaInenmMstsne Practicum in Counseling Psychology (PR : PSY4298) 3

2.3 37 antdan 9 BwIUNA
sLMunﬂﬂmmamsuuﬂammmmmﬂﬂammmﬂa‘lﬂu
2.3.1 nammam‘nmmsﬂsnm‘luamuﬁnm (AB9138% PSY3204 uaziaanan 2 311)

PSY2502 3@3Nuén Child Psychology 3
PSY2503 ﬁmf‘mm’ﬁléu Adolescence Psychology 3
PSY3204 393NeNIANEA Educational Psychology 3
PSY3205 AR I BaNLIa9A% Basic Techniques for Interview 3
PSY3206 MUz laawAnE1 School Guidance 3
PSY3208 F0IneL@nfLan Psychology for Exceptional Children 3
PSY3209 AFNIRauNINTINLULULWI Methods of Guidance Teaching

(PR : PSY2201, PSY2202, PSY3204, PSY3203) 3
PSY4008 AoNRILABIEMSLNNIAANEN Computer for Psychologist 3
2.3.2 nammamﬂmmsﬂsnm‘luwuaﬂmuammwnssuua’*amms (@ast3aw PSY2401 uazidandn 2 51)
PSY2401 IAININYATINNTINUGE sAMILdiasnu

Introduction to Industrial and Organizational Psychology 3
PSY3401 %m?ﬂmmﬂﬁﬁ’lﬂ‘%nmLﬁ'aqmmw%ﬁimwﬁmm Counseling Psychology for

Quality of Work Life (PR : PSY2401) 3
PSY3405 FAINYINTVINU Psychology at Work 3
PSY4008 AoNRILABIEMSLENIAINeN Computer for Psychologist 3
PSY4205 miﬁ@umm%wluamrmi Career Development in Organizations 3
PSY4405 mMITuussauian1silneusy Research and Development for Training

(PR : PSY2001, PSY2401) 3

233 néu%ﬁmf‘ms_nmsﬂ?nm‘l%ﬂﬁwmuam%ﬁy%ﬂ (@913 PSY3210 uazidandn 2 321)
PSY3208 FAINBUANALE Psychology for Exceptional Children 3
PSY3210 USﬂ’]iﬁ%WaminmwmdﬁmL‘Llamu Introduction to Psychological Rehabilitation Service 3
PSY3211 mml,l,mnmasmmagﬂﬂaLL@Jm“ﬂmmu Individual Differences and the World of Works 3
PSY3308 FeINNATOUATILRZFIAY Psychology of Family and Society (PR : PSY2002, PSY2301) 3
PSY4008 AoNRILABIEMSLNNIAANeN Computer for Psychologist 3

2.4 wnaedzln lawasnan 15 nuwiuia
o =2 A a a g A A ‘s 'a A a A a a v
wnanwsIadanSeudT Inlamuasannansula Slulrimmedeing mansensowininlusnuile azaas
on ' £ -
Wwldanuinandm Infinensasnaninniinualnasy
3. ANNAITRDNLES 6 BnIENa
wnanmanuTaienSowinidaseuluuniIneausuaiund niaidanSouisn RAM3000 (RU 300) anfiadns
(9 nafia)
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a a a B
2, 'nnLanamﬂmqmmwmmuasamms

%aﬂ%zyzyﬁ (e ne) Insneaattidia (3ainen)

) Fova mn.v. @@AaInen)

%aﬂ‘%muzy'l (m‘i:na“am]‘i:&) Bachelor of Science (Psychology)

. %aﬂa B.S. (Psychology)
Tassasnangas
1. naadz@nsnaly 38 wwagia
2. RNIAIBUBNY 93 wwagia
2.1 %wﬁugmmﬁmﬁwm 39 wwsfia
22 Armientinu 30 wwwha
2.3 Aruaniden 9 wwwha
24 Fmln 15  wwifia
3. BNIAATNRBNLES 6 wwazia
RREY 137 wwazia
1. waaadzrdnsnall 38 wuwnm (Lsyusmnuwmmtan)
RAM1000 mnl‘iﬂﬂmﬁﬁ&l Knowledge and Morality ( mﬂuvl,uuu%mmm)

11 fIANFENT 6 ARWIBAA wwIzha
EC01003 \assgenania il General Economics 3
POL1101 msilasnmsUnasadlneg Thai Politics and Government aan
SOC1003 FIANAN ml,l,awmuumﬂ mmaa@m Introduction to Sociology and Anthropology 151 3
LAW1004 ﬂl’m‘il,‘i_ladﬂummﬂungﬂmﬂwﬂﬂ Introduction to Law

1.2 mgmlmam'g 8 Wiena
HED1101 n’]iagﬂua%uqmmwﬁa%"‘m Health Promotion for Life 2
LIS1003 mﬂ‘gﬁamgﬂ Using the Library
PSY1001 303z lu General Psychology 3
ART1003 AnL3nmor Art Appreciation .

MSA1003 AUATITNWIL Music Appreciation e 131 2

1.3 mulng 3 wwasia
THA1003 ﬂ'ﬁlm‘%ml,ﬁaw“w,l,azlfﬁmu Preparation for Speech and Writing 3

1.4 mmeedssng 6 nulgia
M#eLsEng 1 M (ME@eann 2 517) 6

1.5 ABAAEA-INIIEEAT 15 UAIBAA
BIO1001 FvAngilasan Introduction to Biology 3
INT1005 3:UUﬂauﬁaLma§Lﬁaa@Tu Introduction to Computer Systems 3
MTH1003 ﬂtﬁ@lﬂ’lﬁ@lg‘ﬁuﬁ’m Basic Mathematics 3
STA2003 ‘v\aﬂamﬂ Prmmple of Statistics 3
CMS1003 Lmll,‘i_lamu Introduction to Chemistry
PHY1001 Aanamll Introduction to Physics \ian 1 31 3
SCI1003 AnenenaaiugIu Basic Science

2. BRI AN 93 BuIEiia

2.1 f‘ni'lﬁug'mmﬁm%ﬂm 39 wwaeia (L‘%ﬂui"mﬁ'm!n%'uan) wwazia
PSY2001 %m%wmmn‘%uug Psychology of Learning 3
PSY2002 IMNYARNAWLAENTLITLM Psychology of Personality and Adjustment 3
PSY2003 mwﬁwai’mﬂéu Theories of Group Dynamics 2
PSY2004 ﬂ’]‘iﬁﬂwa"i‘ﬂﬂé&l Experiences of Group Dynamics (PR : PSY2003) 1
PSY2005 SaInendsauiiiosnn Introduction to Social Psychology 3
PSY2006 FAAINLIWAWINT Developmental Psychology 3

170 J0gunIsavasiv nJulnGinB WK1 Ng1ags WG IO W.6l. 2560




PSY2007 §37909N8 Physiological Psychology 3

v

PSY2008 mMyLaNe m‘ﬁaﬂimmmaam'ﬂmmamu
Introduction to Quantltatlve Analysis of Psychology

PSY3001 amwmmﬁsumawmﬁﬂﬂ Psychology of Perception and Cognition (PR : PSY2007) 3
PSY3002 NMINARBLUAZIANANIIIAINE Psychological Test and Measurement

(PR : PSY2006, PSY2008) 3
PSY3003 FP398M9IaINN Methods in Psychological Research (PR : PSY2008, STA2003) 3
PSY3004 ﬁ]@l’mmmiﬂ@aadmamu Introduction to Experimental Psychology 3
PSY3005 amwmmﬁmmﬂma Differential Psychology (PR : PSY2005, PSY2006, PSY3002) 3
PSY4001 i:UULLa:ﬂqwﬁmﬁmemm Systems and Theories in Psychology (PR : PSY2001) 3

2.2 S3nande@y 30 nulwia Wwazia

HRM3208 Ll,idmuawwumm ﬂg%mﬂmﬂmmao Labor Relations and The Law 3
PSY2401 ’a]m‘ﬂma@la’mmimm aaﬂmimamu

Introduction to Industrial and Organizational Psychology
PSY2402 @INBINTUINIYARINT Managerial Psychology
PSY2403 Wqaﬂssumsﬁwmmm:é'}ﬁﬂumaﬁdmﬂuu,‘iamu"lm?J

Work Behavior and Social Value in Thai Work Forces (PR : PSY2005) 3
PSY3401 %mﬁﬂmmﬂﬁﬁﬂﬂ%ﬂmLﬁ{aqmmw%%wﬁfmm Counseling Psychology for

Quality of Work Life (PR : PSY2401, PSY2402, PSY2403)
PSY3402 %m?ﬂmmmmmmzﬁsﬁbﬂ Psychology of Marketing and Consumer
PSY3403 u3939lauaz Ty lunn3v194 Motive and Work Morale
PSY4401 ﬂ’li“n@ma‘uLLa:miiJS:Lﬁumﬁm%wmluqma’mmimm:aaﬂ‘ﬂ’ﬁ

Psychological Testing and Assesment in Industry and Organizations

(PR : PSY2008, PSY3002, PSY3003, STA2003) 3
PSY4498 é‘mlu’nm:ﬁﬂmg}d’mﬂ’]ﬁm%ﬂmq@la’mmiuua:am{ﬂ’li

Seminar and Field Trip in Industrial and Organizational Psychology

(PR : PSY2401, PSY2402, PSY2403, PSY3401) 3

PSY4497 m‘sﬁn‘mLmﬁ'ﬁ'ﬂmﬁm%mqmmn'ﬁml,a:am(ﬂs
Individual Research in Industrial and Organizational Psychology
(PR : PSY3401, PSY3402, PSY3403, PSY4401)
PSY4499 ﬂ’]iﬂﬂd’]uﬂ’]d%@ﬁﬂ?J’]E;@]ﬁ’l%ﬂii&lLLa:ad@;ﬂWiLaaﬂ Ban 1 51 3
Feild Work in Industrail and Organizational Psychology

(PR : PSY3401, PSY3402, PSY3403, PSY4401)

2.3 Sz nenidian 9 wwizia Wwazia
LAW4001 NHMANBUIINUUAZLIZIUFIAN Labour and Social Security Law 3
PSY2404 anﬂﬁ&léﬁ’l Leadership Behavior 3
PSY2405 laaduazanuianalalunivineu Attitudes and Job Satisfaction 3
PSY2406 am"nmmmma wnwmﬁﬂgauwuﬁ Service Psychology and Interaction Skills 3
PSY2602 ﬁ]@l’mmmu’maau Environmental Psychology (PR : PSY2001) 3
PSY3404 am"nmmﬁaam‘il,l,am’ri"lmﬂd Psychology of Communication and Persuasion 3
PSY3405 3@INLINIY9% Psychology at Work 3
PSY4008 AoNRILABIEMSLNNIAANEN Computer for Psychologist 3
PSY4205 msv‘i’mmm%w“luaa%ws Career Development in Organization 3
PSY4405 mMyITuuasauian1siineusy Research and Development for Training

(PR : PSY2001, PSY2401) 3

2.4 wu03zln lanaynan 15 nwiaia
o = A a a s a A A ‘s 'a A _a A a a e
wnanmaTadenSuuit Inlamuimnauaulagelulrimmedaine madenSuuwit inlusanle azaes
on ' L >
Wwldanuinandm Infinensasnaninninualnasy

saggunIsavasiv ndudndnueiwKsng1agswe s w.e. 2560 171




3. WNIAITRaNLES 6 Uwaia
wnanmaanTadensewinfdaesenluuniinsasuaung viadanSauisn RAM3000 (RU 300) anfadns
(9 nania)

3. eaml,anﬁmﬁﬂmﬂﬁﬁmmzqu%%

%aﬂ%muiy'l (M lne) ANFFEATU AR (IINEN)
) Towo MU AaNeN)
%aﬂ‘%zymv'l (mmé’aﬂqu) Bachelor of Science (Psychology)
%{aiia B.S. (Psychology)
Tﬂsoaiwwanam
S mImnwIzie IINANDARANGAT 137 Wwazha
1. ﬂmmmﬁnmmm 38 wwgia
2. WNIAITUANIZA 93 Wwazha
2.1 %wﬁvugmmﬁm‘iﬂm 39 wuwsfa
2.2 Amiandiny 30 wwsia
2.3 Apeniien 9 wwfia
24 Fmnln 15 wwgha
3. BaIAIBNABNLES 6 wwinia
328 137 vwdgia

1. ‘Iﬂ&l']ﬂ‘)‘lﬂﬁﬂ‘ﬂ’lﬂ‘)v[ﬂ 38 ‘Vi%'JEIﬂ(ﬁ (Liﬂ%i?&lﬂ%‘nﬂ')%’llaﬂ)
RAM1000ﬂ’J”|mﬂﬂEuﬁSN Knowledge and Morality (mﬂuvl,&mu%mﬂnﬂ)

11 §AuFEAs 6 nuIia wwazha
EC0O1003 mmﬁmam{ﬁ'ﬂﬂ General Economics 3
POL1101 miLaJadﬂ’]‘iﬂﬂﬂSade“/m Thal Polltlcs and Government
SOC1003 mmn‘*nml,l,awmuﬂmwmmamu Introduction to Sociology and Anthropology Lafﬂ
LAW1004 mmsmamummnuﬂg%mﬂm"l,ﬂ Introduction to Law Tt 3

1.2 N%Hﬂﬂ’lﬁ@li wamnm
HED1101 mmﬁummmmmwamm Health Promotion for Life 2
LIS1003 mﬂwaaam Using the Library
PSY1001 SaAnenitalyl General Psychology 3
ART1003 faUAsnmos Art Appreciation dan 151 9
MSA1003 mumaamzrm, Music Appreciation

1.3 mwlng 3 nwisia
THA1003 mﬂmﬂmwawmm G Preparation for Speech and Writing 3

1.4 muanedszing 6 wwagia
M#eLazing 1 mMen (et 2 1) 6

1.5 ABAAEA-AINIAEAT 15 AR
BIO1001 F13neuiiasan Introduction to Biology 3
INT1005 S:U‘i_lﬂa&lﬁ’lmaiflrm@;% Introduction to Computer Systems 3
MTH1003 AfamMaAIAugI% Basic Mathematics 3
STA2003 'ﬂﬂﬂm‘m Pnnaple of Statistics 3
CMS1003 LmJLi.Iad(ﬂu Introduction to Chemistry
PHY1001 Aananald Introduction to Physics dan 1 3m 3
SCI1003 Anenenaniiugs Basic Science

2. BRI UANIE 93 BuIBAA

2.1 3ﬁ1ﬁu§ﬁ%ma%ﬁnm 39 wwasia (L%yuslquﬁ'uvgnfimmn) wwagia

PSY2001 09N mm‘iﬁﬂu;ﬁ? Psychology of Learning 3

172 saggunIsauasiv nduuinenNuIUEIINe1ags W6 sy wW.al. 2560




PSY2002
PSY2003
PSY2004
PSY2005
PSY2006
PSY2007
PSY2008

PSY3001
PSY3002

PSY3003
PSY3004
PSY3005
PSY4001

FenenyAANAWUAENILTE Psychology of Personality and Adjustment
Ylm:}f]'wai'mn@:u Theories of Group Dynamics

msﬁnwai’mﬂa‘;u Experiences of Group Dynamics (PR : PSY2003)
Sainendsauiiiosnu Introduction to Social Psychology

F@INLINAWINNT Developmental Psychology

§333@3N8N Physiological Psychology

MBS amsiaingdosan

Introduction to Quantitative Analysis of Psychology

3a3ngmssuguasmazfia Psychology of Perception and Cognition (PR : PSY2007)
NMINARALUAZIANANIIAAINEN Psychological Test and Measurement

(PR : PSY2006, PSY2008)

35798N193@IN81 Methods in Psychological Research (PR : PSY2008, STA2003)

a

I MINaasdidadan Introduction to Experimental Psychology

amiwmmmtmﬂén Differential Psychology (PR : PSY2005, PSY2006, PSY3002)
FEULURNT NN Systems and Theories in Psychology (PR : PSY2001)

2.2 33 anVIAY 30 B2ENA

PSY2301
PSY3301
PSY3302
PSY3303
PSY3307
PSY3309
PSY4301

PSY4302
PSY4398

PSY4399

m?ﬂm‘g&mmﬁamu Introduction to Community Psychology

AINLIYARNNIN Psychology of Personality

3
3

aInenaafinidasan Introduction to Clinical Psychology

AWBNSINYN Psychopathology

D.m @) @) @) @

PAWIATUTH Community Mental Health

L@ Psychotherapy
msmmﬁﬁaﬁfﬂmaﬁﬁtyzyma:ﬂs:mw%m%m
Psychodiagnosis of Intelligence and Neuropsychology
M39379314dBYATNAIW Diagnosis of Personality
msé’mmmﬁm%wmﬂ'ﬁﬁmmzymu

Seminar in Clinical and Community Psychology
miﬁmmmﬁm?ﬂmﬂﬁﬁmm:"gumu

Particum Work in Clinical and Community Psychology

2.3 371antdan 9 BwILNA
Yo = A a a Aa A A a a A a a
TnindnwifanSouinNieiasnang + waztdanisouimndugdn 1 Jm

+PSY3202
PSY3304
PSY3305
PSY3308

+PSY3311
PSY4008
PSY4304

Mé’nmiﬁugmﬁm%mmsﬂ‘%nm Foundations of Counseling
F@Ine1aUnd Abnormal Psychology

NIAARIILENGA Drug Dependence

FeNNATEUATILAZFIAU Psychology of Family and Society
ATILIVII TILTITNIMTWURLNYRUNUFIMILUNTAINLIARAN
AoNRILABIEMSLNNIAANEN Computer for Psychologist
asouaIthiiaLasan Introduction to Family Therapy

2.4 wandzln Tawasnin15 nwaia

w W W W =2 N W

w

W W W w w

AwwBNA

W W W W ww

w

3
“Kwrana

W W W W W w w

indnmmusnidenGuwdninlamusmuniananls 4sluledmneiaing msdendewiminlumanle szaes
uldanuinamim Infiesesdasnansiuinualnasy
3. waedzAanias 6 nuluia

indnssansnideniewindeseuluuninensunusiung viadeniouizn RAM3000 (RU 300) aniafinun

9 %u'rmﬁ@])

Adgunisauasiu nJulindnuIUBEI3Ne138s WG MEY W.6al. 2560

173




[ ¢ =) a a _a
‘ViaﬂLﬂmmn']iﬁﬂﬂ']%ﬂaﬁ%ﬂﬂﬂﬂ']ﬁ']?l']')’li']'i)ﬁ')‘ﬂEI']
: , . . .
1. 5'1%'3%%%';ﬂﬁmﬁﬁfﬂﬁnmmmamaum%na%waﬁ%aanﬂm'\u
1.1 uﬂﬂﬂﬂ'\“fllﬁﬂuﬁﬂﬂﬁ(ﬂi 4 i‘j 9T Yﬂﬂ\?llﬂmﬁilll@] mu
1.1.1 maaﬁaumﬂ(ﬂ%uaUﬂmmmmauﬂmmaaﬂﬁmﬂu 1 mmmuﬂﬂ(ﬂ vluuaﬂﬂ’n 108 %%’Jﬂﬂ@']
1.1.2 @‘]aﬁ"Lﬂ'ﬁu'J?Jﬂ(ﬂ’llﬂ\?'l"ﬁ']lldﬂllLLGJJ"D"WL@T’]VLNHEUT‘I'J'] 80% maa%uﬂf;lmﬂ‘*nm'vmﬂlv\Liﬂuﬁlu’n‘mudﬁmmﬂmmn
1.2 ﬁ']ﬁﬁﬂuﬂﬂﬂﬂ']'ﬂl‘ﬁﬁ“ﬂﬁl"ﬂUHIQ%%%QUﬂﬁ]‘ﬂaﬂll’ﬂﬂwﬂﬁj’]'ﬂﬂﬂiwl,ﬂ'ﬂ lﬁﬁl‘]ﬂ,ﬂm"ﬂLﬂﬂiﬂﬂ%ﬂﬂﬂ‘i&ﬂ“{]lﬁﬂuﬁﬂﬂﬁﬂi 4 ﬂIﬂUELVi
uu‘-a’m’m%uaUﬂ@mmﬂulaﬂ%mﬂ
1.3 ﬂimuﬂﬂﬂ‘m 8 ﬂ ﬂ:uﬁ'ﬂﬁ"ﬂaﬂuﬂaﬂﬁﬂﬁqu‘l@; @?aaﬁ%ﬁ’mﬁmamﬂ&idﬂﬂn’ﬁ 108 Vi'u:'lf_lﬁ(ﬂ
AmIngin1suInwn
1. 'J"H']Lﬂﬂ ']‘]j']l,aﬂLﬂﬂﬂ'ﬂ']ﬂ'ﬂ@n'ﬂﬂ']vlall%ﬂﬂﬂ'lq 45 Vﬁu']ﬂﬂ(ﬂ
(ADIFBUNIH PSY2201, PSY3201, PSY3202, PSY2202, PSY3203, PSY3304, PSY4201, PSY4202, PSY4298)
m‘m‘uuﬂﬂﬂ‘mwLaannammﬂﬂﬂuamuﬂﬂ‘mﬁ] maaaaumu’a‘m PSY3204 PSY3209
muuﬂﬁﬂﬂ’mLaaﬂﬂamm“ﬂmluﬂummuaﬂm%ﬂi‘i&m maaaaumu’a"m PSY2401, PSY4205
113} uﬂﬂm:ﬂmaaﬂﬂam"mﬁuw @]ﬂﬂﬁﬂllf»l"lu'l"]j’] PSY3210, PSY3211, PSY3206
2. Fminlunasna 9 wwisda
3. %u’)ﬂﬂ@]ﬁmﬁ&l‘l&luﬂﬂﬂﬂq 108 V\%'Jilﬂ@"l ﬂau“ﬂaaaﬂﬁﬂmu 1 ﬂ'mmiﬁm:nﬂﬂﬂ
Sm‘nmamm‘wnssmmwammi
%aﬂmmmmi‘naﬁnmu’rm PSY4499 %%amiﬁﬁfﬁ’mluﬁ"m PSY4497
1. ﬁaUNWH"Lﬂ%u’JUﬂ@]ﬁ“’ﬁlﬂ&luﬂﬂﬂ'}q 108 %u’mﬂ(ﬂnau“ﬂaaaﬂﬁnmu tmmuﬂsm"n’m’mﬂ‘i”m’mm'mmvl LUEJ‘H:']‘D"T
PSY4497 LL'YI%'J”E'] PSY4499 vlmmﬂaalmm%aﬂmmm N’mmimu‘ﬁaua’mNﬂi”’mumumﬁﬂﬂﬂﬂﬂﬂgum
2. (ﬂBGﬁﬂﬂN']%'J”ﬁ']Wuﬁ']qu'N'ﬂJ@]'Jﬂﬂ'] 'J‘]j']l,aﬂllﬁﬂll LLHW'J"]ﬂl,aﬂLaﬂﬂ vL&maszﬂ 60 ‘ﬁu'}ﬂﬂ(ﬂ (ﬂﬂuﬂﬂﬁﬁ\n%’l‘ﬁq@]ﬂ‘lﬂuﬂa
PSY2003, PSY2004, PSY2005, PSY2401, PSY2402, PSY2403, PSY3001, PSY3002, PSY3003, PSY3004,
PSY3401, PSY3402, PSY3403, PSY4401, PSY4498, HRM3208)
3. minlunesn 9 wwisda
4. ﬁv'df:ﬁauﬂﬂd’m 1 ﬂ’]ﬂﬁﬂuﬂﬂﬁ
%m%‘nmﬁaunua%ﬁ&m%
1 &lﬂ%?ﬂﬂﬂﬁ“‘ﬁ“ vL&lYﬂ']ﬂ']'] 108 V\%'Jf_lﬂ@"l
TooluwimAugumsiaineuazdznianiiodu lusesn 57 wiasfia wandwizienidan 3mln
Srmuadnesmly uasimidanas Wuesn 51 wneie
2. FOUMNWIT PSY4301 Uz PSY4302 Uan
2. szazIAINSHN® unﬁnmﬂmmLanmao‘lmm'ﬂ%msﬁnmu 1 ANansA@NE
(Uszanaw 14 - 15 aﬂmvi)
3. seazAMTinvadnen
3.1 mstlumaﬁﬂa’mluﬂﬁm‘muﬂ 1 ﬂﬂluiw‘lﬁ?qﬁ Nnu’mu ﬂsmgﬂﬂu‘uaa"nﬂﬂ
3.2 ﬂ']'iil%‘llﬂaﬂd']uluﬂ']ﬂLiﬂ%V] 2 aﬂuimma Wi]ﬂ'ﬂﬂ']?.lu ﬁuu’]ﬂu‘uad“{mﬂ
maum‘nﬂaﬂmmaﬂﬂ ‘].Iﬂlﬂﬂﬂﬂ'}&l'ﬂl'\ﬂﬂi“‘ﬂ'\ﬁﬂlﬂﬁﬂqﬂ?’lﬂeﬂ
e BN uﬂﬂﬂmmqmaumwsauaanﬁﬂmﬂﬂgum:maammm‘agaHmmmﬁ'mmﬂmiﬁé%’uﬁmaulum'sﬂﬂmﬂﬂﬁﬁa

wwIN9 Innsdsznavaidnvasimnaa1213z19aInen
aIng1nisUSamn
(Counsellng Psychology )
FaInennsdSnm ﬂﬂmnswmum{lﬁmmmumaamﬂmwamsmmummﬂﬁﬂszﬁw%mw
muﬂnmmmmmsnwﬂm
* AT
* ﬁfﬂ%mﬁwmﬁuw“ éﬁﬂmmwﬁﬂ wnlng Lenfee
* ANAAANENMIUINBILAZ UL
* Angansfinausumly

174 J0gunIsavasiv nJulnGinB WK1 Ng1ags WG IO W.6l. 2560




Sm%mqmmv]mwLtazaaﬂ‘{m‘s
(Industrial and Organizational Psychology)
AINLNYATIMNTINUSE 89AM ﬂnmwqmnﬁmmmmiumﬁmmuLLawﬂﬁumﬁlwmmmLm 9AMT
muﬂnmsnmmmmmlﬂ
* smmwqmnﬁumsmam“lwmmml,l,a:aaﬂ‘ms

&

* NﬁﬂﬂUiNﬁ@M%’l‘qﬂa?ﬂi LRZNNIIANNT

&

o

* gAalRenuAzl T uHAYARALAZ AT NI
IaINARRNUAT AT
(Clinical and Community Psychology)
IaIaainuazTNT ﬁﬂ‘mwq@inﬁmaagﬂﬂaﬁv’qﬁLﬂquﬁﬂﬁuﬂﬂﬁua:ﬁﬂﬂnﬁ ansUsziiuuaz K
T8nae
Iwmiiaiaaansarinle
Wuindainenaddin ﬂi:ﬁhﬂémm‘ﬁmaﬂﬂiow mmm;m,zir Tsswenunamly Tsaw ENUATNTULAE L TIND LA
I ﬂiumlmw%m NIENTHETITUY wiolumhaudug laun amuﬁﬁmm:gumaaLﬁmm:tm'sw nsmwﬁmsﬁf
NIENTVYATIIN W mamlumn@nsamvmmum vammmlumncﬂnsmsuwwmmﬂuu,a mmmﬂwmmw
ﬂmmmﬂummﬁmnmmﬁ Iﬁwmma“luaanmsmnmmim FINNUIITIIUAITD amuﬁuw Wt
vsmmml,aﬂwwml,amnwmuu,a wmmu

wanammmmamugvnm
A2V ANNEEAS
(wangmﬂsuﬂ;a W.¢l. 2560)

Horl5an
Fariunuing D ANENENRATL NN (n“ﬁmam';)
Fanamm ng Coana. (Qﬁmam';)
%aLﬁunﬂHﬂﬁdﬂnH :  Bachelor of Science (Geography)
. Fonammasnnw : B.S. (Geography)
lassasanangas
) wmmmﬁnmwﬂﬂ 36 wwaeiin
2 WNIAIZUANIZA 96 wwziia
2.1 Jmun 63 wwwha
2.2 A18en 18 wwpha
2.3 3mln 15 wupha
(3) nuINIBNADNLES 6 wwazha
39 138 nuwaeia
1. wanadmansnaly 36 ‘VI‘HI:‘)EIﬁGI wwazia
RAM1000 ﬂ’nmﬂﬂmﬁi&l Knowledge and Morality 3
1.1 nammaaﬂumam 6 nuIEia wziia
Laammumm"mmavl,ﬂu
EC0O1003 Lﬂi‘iﬁma@liwﬂﬂ General Economics 3
LAW1004 mmimamummnuﬂg%mﬂm"l,ﬂ Introduction to Law 3
MCS1100 mMIreaINIaTHLIadau Introduction to mass Communication 3
POL1100 Syenaastaly Introduction to Political Science 3
PSY1001 3a3nely General Psychology 3
SOC1003 é’oﬂu"iwmLLa:mqw%mLﬁamvu Introduction to Sociology and Anthropology 3
1.2 néu%mm&wﬂmam‘ 6 wnIzia
LIS1003 mslavassaya Using the Library 1

sadgunisavasiv nudnédnuwK1sng1agswea s w.a. 2560 175




A a a ' & ' a
Laaﬂtiﬂuﬁ]’]n’:}"ﬁ’]ma‘lﬂu 5 BWILNG

ART1003
GAS1001
HIS1003
MSA1003
PHI1000

AnUAsnmas Art Appreciation

MLAZN1I0BNMNAINIEWTUFNIW Sports and Exercise for Health
813853341an World Civilization

AUATITN T Music Appreciation

AANNNTANT9I3I0 1 UEIAN Principles for Living in a Society

1.3 NaaTINIEN 12 nwdeiia

ENG1001

ENG1002
ENG2001
THA1003

Urzlonmmndmnguiuguuazanninduluiiodsza i

Basic English Sentence and Essential Vocabulary In Daily Life
Yszloamendsnauuazdinniily English Sentence and Vocabulary in General Use
ﬂﬂséﬂmmﬂ’n&m’m’]ﬁdﬂq‘ﬂ Reading English for Comprehension
mimmmwamiwml,a ﬂ’]iL"UU% Preparation for Speech and Writing

1.4 nau’njn‘nmmam ﬂm@lﬁ"l'd@li 9 ‘erb'JElﬂ(ﬂ

INT1005
MTH1101

LUUﬂa&JWJL(ﬂaimaa(ﬂu Introduction to Computer Systems
a a A < .
LARANFUAZLIVIAUAILATIZN 1 Calculus and Analytic Geometry 1

A a a ' & ‘oA
Laaﬂtiﬂuﬁ]’]n’:}"ﬁ’]ma‘lﬂu 3 AWIUNG

BIO1105

CMS1105

PHY1105
STA2003

#aNTIINEe1 Principles of Biology
Lﬂﬁ‘iﬁugﬂu Fundamental Chemistry
RFNFIUIRINEE University Physics
#AN&NA Principle of Statistics

2. RUINIBUBNILAH
2.1 BN 63 KWIYNA

GEO2101
GEO2301
GEO02302
GEO2305
GEO2401
GEO2501
GE02502
GEO2601
GEO3002
GEO3004
GEO3103
GEO3303
GEO3403
GEO3404
GEO3405
GEO3406
GEO4001
GEO04002
GEO4105
GEO4608
GEO4803
GEO4900

Qﬁmam';mmmw Physical Geography
miLLlJam'lu%mmmuﬁua:mw Map and Image Interpretation
%5ﬂmia°ﬁn%'ﬁ@ Principles of Surveying

‘v\aﬂmimuwuﬂ Prmmples of Cartography

fienaasiszinealng Geography of Thailand

ﬁﬂ’lam‘nﬁmﬂiaﬂ World Regional Geography

nﬁmamuuﬂm Human Geography

me(ﬂmmﬂ&lmami Geographic Thoughts

aﬁﬁmdgﬁﬂ’la@lg Statistics in Geography

%é'ﬂmiﬁirﬁﬁmg’memm Principles of Geomorphology
msﬁnmuﬁmwnﬁad Thematic Cartography

Wlawnsuiua3 Photogrammetry

%é'fﬂmi%'u;iv <lna Principles of Remote Sensing
%aﬂﬂ’]iiv‘UUﬁ'liﬁuL‘ﬂﬂﬂ&lﬂWﬁ(ﬂi PrlnC|pIes of Geographic Information System
mmlamaimum‘iaumﬂﬂmmam‘i Geographic Information Science Database
mﬂuﬂmﬂaummmﬂ&lmami Field Techniques in Geography
ﬁugﬂumﬁ%’ﬂmdgﬁmamg Basics of Research in Geography
ﬂ’]iLﬂaUuLLﬂadqﬁmﬂ’Iﬁ Climate Change

Qﬁmamiﬁaa Urban Geography

é’mmua:ﬂtymmagﬁmaﬂg Seminar and Geographic Problems
msﬁmmmagﬁmam{ Internship in Geography (asulusiunwisiia)
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naanmnumamsmﬂmwuavaammaau RIILNA

GEO02203 uuHEJLLa aal,nmau Man and Environment 3
GEO3104 Qmmam@u Soil Geography 3
GEO03105 Qﬁmmﬂ%ﬂm Climatology 3
GEO3106 q*nﬂguﬂ’lam Hydrogeography 3
GE03107 TiienaaT Biogeography 3
GE03109 NUNUIRTIINIG Natural Hazards 3
GE04103 ﬁitﬁé’mmu’mm"n’mﬁomm Coastal Geomorphology 3
GEO04203 miﬁ](ﬂﬂ’liaunmau Environmental Management 3
GEO4204 ﬂ’]iﬁ](ﬂﬂ’]iau%’] Watershed Management 3
GEO4205 Maﬂmﬂ’ﬁ‘ﬂ@u Principles of Land Use 3
mj:ufimgﬁmmumﬂmam wwazia
GEO3304 mMIvunsAieIuaaufialaas Computer Cartography 3
GEO03305 MIfWRARLAIAaNLTiY Sattellite Positioning 3
GE04403 mil,l,ﬂamwﬁwtwmmmmm:mwmnmuﬁw

Aerial Photo and Sattellite Image Interpretation 3
GEO04405 snaw@i(m*;sﬁ'mﬂﬂﬁﬂui:uumiﬁummﬁmamﬁf

Open Source Software in Gegraphlc Information Science
GEO4406 msﬂswmﬂmwuumﬁaumﬂﬂumamﬁ Applications of Gegraphic Information Science
GEO4407 mﬁ‘i‘j_li'iv wvl,naLLawmsﬂsvmammeam Remote Sensing and Digital Image Processing 3
nau’ni’malma(mumsm wu'fmﬁm
GEO2604 numammmﬁna Economlc Geography 3
GEO03602 Qumammi@lmuﬁ’luuuwﬂ Geography of Human Settlement 3
GEO3603 Qﬁmamumuﬁiw Cultural Geography 3
GE03604 Qﬁmamﬂimm Population Geography 3
GEO3703 Qi‘lmammswaamm"lmﬂ Geography of Thailand Tourism 3
GEO4604 Qﬁmammsmwm Geography of Agriculture 3
GE04606 Qﬁﬂﬂﬁ(ﬂﬁmﬁmad Political Geography 3
GEO4607 Q{ﬁﬂwammuuw Rural Geography o 3
nau’m’lnumamsg ana (Laamsmu"lmwm 1 NITUIRITUNG) RIWIYNA
GE03503 Qfﬂmammm Geography of Asia 3
GEO3509 nﬁmamﬂizmﬂmmlﬁﬂu Geography of Asian Community 3
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3. vanedrdenEdeniednyn 6 vuasha

Tmindnesidendeunszuawinle gilefidaseuluamingss @niawdc GEO3400) uaslughaaniunszuanian
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9 mudefia Alamnuaszes nmmiﬂnmf’nmﬂunmvluuaumw 120 Fu woRindnwnaz @amummlwmmmm fifvua
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wanamsaﬁﬁfﬂwuﬁ'lunflswlnﬂ'l
nqmmmsﬁnm LAZNSANENLAR
Mangmﬂ‘suﬂg‘a N.F1.2555

Tﬂsmiwwanam .

amfﬂwumum‘sﬁnm FIWINANILNG .
nqmmmsﬂnm (EDF) 18-24 H2LNG
ATLINL 12 Bwagne
A1LRen 6-12 wwinha .
néuﬁmmsﬁnmﬁmy (EDS) 18-24 w6
ATLINL 15 wwinha
A1LRen 3- 9 wwiha
mj:u'“;mmiﬁnm

1. Srdedy 12 nuwaeiia

*EDF1001 ﬂ’J'l&J??ﬁ"ﬂﬂﬂ’Nﬂ’liﬁﬂH’] General Knowledge in Education
*EDF1002 WANMIUAzUITINIANEA Principles and Educational Philosophy
*EDF2103 anuiluagz Teacher Professional
EDF2105 ’aﬁﬂﬁiiuLLaz’aliimmimﬁ’m%ﬁJﬂg Ethics and Codes of Conduct for Teachers

178

Fzaan 6 - 12 BwIENA

naxizn 1 TnidanSon 1 311 3 nuwdsia

EDF1104
EDF3103
EDF3108
EDF3109
EDF3110
EDF3114
EDF3115
EDF4103
EDS2203
EDS3203
nalu'“amﬁ 2

ﬂ’nuj?LﬁaNTmT’mmiﬁnm Introduction to Education
msansludszinalng Education in Thailand

msAnEIuAug M Basic Education

M39auAn®  Higher Education

M3aNTIANT Vocational Education
miﬁn‘méslmy'Lm:miﬁnmémﬁ:aa Adult and Continuing Education
MIFNENENATIEN Welfare Education

MIANBBFILNIIMNIANI  Independent Study in Education
M3fnALae Special Education

miﬁ“f(ﬂﬂ’liﬁuml’m Arrangement of Mainstreaming

mmuunﬂﬂmwmaqm‘nmmmi‘ﬂ 18 ‘Iﬁu’lﬂﬂ(ﬂ slmaammu 1971 3 Mu’lilﬂ(ﬂ)

ﬁ’]ﬂiﬂ%ﬂﬂﬂiﬂﬂ‘ﬂ(ﬂE]x‘]ﬂ’liLiU%’J‘H’]I‘ﬂ 24 ‘vsmzmm IWLﬂﬂﬂLiﬂu 391 (9 ‘vsmzmm )

EDF2104
EDF2106
EDF2107
EDF2108
EDF3104
EDF3105
EDF3106
EDF3116
EDF3117
EDF3118
EDF3119
EDF3120
EDF3123

ﬂ’J’l&JEY]’JVLﬂa’]%TUﬂE General Knowledge of Teachers

U5z 3Renaasnsane History of Education

ﬂ%’“ﬂiy’m’liﬁmﬂ’nﬁme?u Introduction to Phylosophy of Education
fnwnenanImauwINNTMaas Education in Buddhist Thoughts
m3ansvedlszinaluiaie Education in Asian Countries
midnwvastszineluglsl Education in European Countries
miﬁﬂmluﬂi:mﬁa%%’jaL&J’%mLLa:Lmu’lm Education in America and Canada
ANeNapguTH Community Colleges

Uszrnsans luga ud@nsn  School Population Education
®AINUNNIAN®I Women and Education

miﬁnmﬁ'umsﬁ'mm?mu Education and Community Development
niidyanlnoiunis@inm Thai Wisdom and Education

NMIANHINUFILINREN Education and Environment
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EDF3124
EDF3125
EDF3126
EDF3127
EDF3128
EDF3129
EDF3130

miﬁﬂ‘mﬁam‘sﬁ’mm Development Education

ﬂi:LﬁuLLazLLu’ﬂﬁumomiﬁﬂm Educational Issues and Trends

FuAANEN Peace Education

M3ANAUMIUIEAUG N Education and Quality Assurance
mﬁﬁnmﬁumsﬁ@umﬁwmn‘smﬂrj Educational and Human Resource Development
mi%‘(ﬂn’liﬂ’a’mi‘luan’mﬁﬂw’l Knowledge Management in Educational Institutions
ﬁdﬂﬁwmmiﬁﬂmﬁawh Introduction to Sociology of Education

WANBIAG © WNANBNAZAINTEUIWIT EDF4103 aauduwindnmnd 4 feunnalnamzbounEou

naxdmnIdnmiias

1.37109AU 15 Bnwaana

EDS2203
*EDS3202
EDS3203
EDS3207
**EDS3208

Jzdan
EDS3204

EDS3205
EDS3206

EDS3209
EDS3210
**EDS3214
EDS4203

EDS4204
EDS4205
EDS4206
EDS4207
EDS4208
EDS4209

M3fnALee Special Education

ML ADLENAL

mﬁmmsﬁmﬁw Arrangement of Mainstreaming
MIANBBFILNIINMIANBALAL  Independent Study in Special Education
nwsﬁ'amsﬁwg?ﬁm%’ut,ﬁnﬂLm:r

Learning Arrangement for Special Children

(3-9 ‘vm;’mﬁﬂ)

WIANTINMIANFATULANA LA

Educational Innovations and Technology for Special Children

AaUsanIuLGNALAE Art for Special Children

T AR PR TS Sa) BRTC éﬂﬂmaa LALLANRALAL

Establishing Relationship Among Schools.Parents and Special Children
nAnENE LGN TRTRWYNawn@nTsu Education for Children with Behavioral Disorders
ﬁ]’%nﬁiiuﬁﬂﬁ%’mgmiﬁﬂmﬁLﬂi:} Ethics for Special Teachers

MLV TWRIRIULANALAE Vocational Preparation for Special Children
msdnmsmsudEnfianuunwsasmamsladn

Education for Chlldren with Hearlng Impairments
miﬂﬂma’mmmﬂmﬂ’n&J‘Uﬂwsmmdmimu Education for Children with Visual Impairments
mﬁﬂﬂmmﬂmmﬂmmwunmaammmﬂzytyw Education of Mentally Retarded Children
MIANEEMIUIANaafiada Education for Autistic Childreng
mﬁﬁm:ném%"uLaﬂﬁmmmwémmqmsﬁmug Education for Children with Leaming Disability
mMsAnEE TNy Laa Education for Children Gifted Children
mfinsinsemMemnamsuiEniianuunnsssmemsiuuazmsladu

Learning Skill-Training for Children with Visual and Hearing Impairments

‘VIN']FJLVI@] : %ﬂﬁﬂl‘ﬂ"ﬂ ﬂﬁﬂi“"ﬂ'}uﬂ‘ﬁq EDS3207 ﬂadl,ﬂuuﬂﬁﬂﬁfﬂﬂ 3 V\Sa‘l‘j 4 ﬂﬂ%m'\ﬂl%ﬂ@'ﬂ Ll]ilulﬁilu
'nmf‘nmﬂ'l:u'[aml,a'”aaaﬁnﬁﬁnm (nangasUiulye w.6.2560)
ﬂ']ﬁLﬂaﬂ'J”ﬁ']LVlﬂIuIﬂﬂLLﬂ ﬁaﬁqiﬂqiﬂﬂ‘h‘n YIG 3 LNY Nﬂi“’l]'lu')"ﬁ']'ﬂ(ﬂa@lﬁﬂu @TG%

K3

AW N 'J‘Ii"IT‘VI 24 w%wnm

ﬂ'@ﬁ'ﬁl%ﬁfﬂﬁﬂmL%muni:muﬁmcﬂa"l,ﬂﬁnﬂﬂi:mu‘im I 24 RWIBTA

ECT2001

ECT2102
ECT2201
ECT3107
ECT3207
ECT3302

wianssuwazmaluladmsauneiiansane

Innovation and Information Technology for Education
ﬂ’]SE]aﬂLLUUéaﬂi’]ﬂﬂLﬁ.E}ﬂ’liﬁﬂw’l Graphic Media Design for Education
minlﬂr;m’l‘w 1 Photography 1

panRaasnAnRan1sane Computer Graphic for Education
mindaglaadiinnsafing Electronics Slide Production
ﬂa&lﬁ’)maiﬁiaﬂ’lsﬁﬂm Computer in Educational
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ECT3503 mﬂ‘gﬁam‘iﬁﬂuqﬁ: Utilization of Learning Media
ECT4405 unB3oudiinnsefinaiasau Introduction to e-Learning
urw 2 3211n 21 wwasia
ﬁaﬁulﬁﬁfﬂﬁnmL‘%uuﬂs:mu‘i‘méa"lﬂf?nnns:muﬁ‘m §1WIn 21 nIaeha

ECT2001 %i’@]ﬂiiuLLazLﬂﬂIuIaﬁﬁ’]ﬁa%LV}ﬂLﬁaﬂ’ﬁﬁﬂH’]
Innovation and Information Technology for Education
ECT2102 mseenuuUFansiniianséinen Graphic Media Design for Education
ECT2201 A0NBAW 1 Photography 1
ECT3107 pouRLAesnANLR N TANEN Computer Graphic for Education
ECT3207 minsaglaasiinniading Electronics Slide Production
ECT3302 AoNRILABsLAENSANEN Computer in Educational
ECT3503 mslodonsi3oug Utiization of Learning Media

WHW @ 371N 18 Buauna
ﬁaﬁ'ﬂmﬁﬂﬁnmL‘%ﬂuni:mu"?"mmavlﬂﬁnﬂﬂi:mu?m JUIB 18 NI

ECT2001 %i’@]ﬂiiuLLazLﬂﬂIuIaaﬁ’]ﬁa%L"ﬂﬂLﬁlaﬂ’ﬁﬁﬂﬂ’]
Innovation and Information Technology for Education
ECT2102 myaenuuLFans1AnLian15@nen Graphic Media Design for Education
ECT2201 A0NBNW 1 Photography 1
ECT3203 minsaglaasiinniading Electronics Slide Production
ECT3302 AoNRILAasLAENSANEN Computer in Educational
ECT3503 mslodonsi3oug Utiization of Learning Media

w86
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a 4 2 s 1 & a s v
‘VIN'IEJWW! wnzinansfGausnn lua e fnsenaas %ﬂﬂ@jﬂ‘iﬂ’]%uﬂiﬂﬁﬂ%’)‘m ECT2001 u’mﬂiiuLLR:LYIﬂIHIREIﬂ’ﬁ?mHW LR

g g: = 9/” : < a a 1 ' a
IV 1%5’1 U?ﬁﬂiﬂlﬂuﬂﬁﬂ‘lﬂﬁﬁﬂ%m‘ﬂ’]ﬂmﬁmﬂ’]ﬂ?ﬁ@ﬁlﬁﬁmﬁﬂ%’rﬂ’] ECT2801 nﬁmiiwmomﬂiﬂaﬁmsﬁnm PAIUWIB 3 RUILNGLUNK

A lnTananis@ne (mangasUsulye w.e. 2555)
1. A1eAu 15 vwlaia

MER3101 ﬂ’]iai’]dLLUUﬂﬂaaUNaﬁ&mﬂ"ﬁ Achievement Test Construction
MER3102 mia;’NLLUUﬂﬂaaum’mnﬁh Aptitude Test Construction
MER3701 3‘%‘ms’3|,mw:1;°ﬁua%|a 1 Aclytical Methods for Data |

MER4004 N EYNINTIauazlsziiiung Evaluation and Mesurement Theory
MER4203 wanmMyUsziluilasam Introduction to Principles of Evaluation

2. Sy ufan 3 wuieia WMAeannszLINST MER WangLlay 3..... %u"lﬂﬁ"laja%ﬂu%mm?mﬂ'aﬁu
ﬁgﬂgﬂiaﬁqtﬂﬂﬁﬂsiﬂﬂqaﬁ;
1531 Inannssuaans (ewnsuazlnzuinis) sruaulunasnan 15 - 24 nusia
1.1 9@y 6 wwIBAa
HEC2204 msdsznavemT nuuazuud Ing Thai Food and Thai Dessert Praparations
HEC2205 21713ualATWINNT Food and Nutrition
1.2, anlawasnin 9 - 18 vsia
(ffaf':?iyuaglzﬁ'n’im‘[ﬂmaaLuﬁiazﬂm:ﬁﬁmuﬂ‘lﬁﬁfﬂuﬁwﬁwﬁm

HEC3201 audlng Thai Desserts

HEC3202 PNy Bakery

HEC3212 mmﬂuqﬁmﬂmﬂan%uu Asean Food

HEC3213 nInuauLazuI3Ua1113 Food Preservation and Processing

HEC3214 Immmsﬂssqn@? Applied Nutrition

HEC4208 DIMTAZIUANUAZWIWITIG Western and International Food

HEC4211 MIIALINTE NI IREULUTENBLNNT Food Service Management in the Workplace
HEC4213 MINAWINGAS a5 Development of Food Products
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w86

W W W w w

AwI8Na

3
3

AwI8Na

W W W W W w W w




2. SmlnannssuAEns (éawauazm’%am@aﬁu Srwanlawasnan 15 - 24 ‘VI‘HI:‘!EIﬁ(ﬂ) Wwazhe
2.1 190U 6 nuwIwia
HEC2402 HNaZLA389UAINY Textiles and Clothing 3
HEC2403 miaammmta:ﬁmﬁmgatiﬂ Clothing Construction and Design 3
2.2 danluuasn 9 - 18 wuaeia Wwazia
(ﬁta‘lfﬁy%agjﬁ'uf;m‘[nmaal,w;azﬂmziﬂﬁﬁﬂum‘lﬁﬁﬂuﬁ'%ﬁaﬂﬁm

HEC3418 i‘@uuﬁﬁu’émauanﬂ%aagaﬁuﬁmﬁm

Textiles Culture and Native 3
HEC3420 mﬁaammumcﬂmmjﬂ Fabric Designs 3
HEC3421 mifi}"@mﬁgﬁﬁa%‘imaLm:m‘%lamj,aﬁu

Business Management of Textiles and Clothing 3
HEC4401 MINAWINAASATAN Development of Fablic Product 3
HEC4405 miaaiiugalng Thai Style Clothing Construction 3
HEC4409 ﬂ’]i“{f’]l,ga%’]ﬂ‘k\;% Draping and Clothing Construction 3
HEC4410 MIYANNEZIAFINBLaZLATaILAINNY Textile and Clothing Detergency 3
HEC4412 Lgaﬁjﬂq@ﬁ’lﬂﬂi?&l l\ﬂass Productipn of Apparels 3

Jmlnnsuswisnsdne  Galvnnasawi 1 dns@nw 2555

152 ntledy 9 wwosia WwIzia
EDA3113 RANNILINTAITANEN Principles of Education Administration
EDA3134 yEFRUEIUN3UM3T5930  Human Relations in School Administration
EDA4115 nguszszifoudjudlulsaSou Legal Aspets of School Administration
25miniden 9 wwazia
EDA3123 Wqﬁﬂ‘iimjﬁ’mwmiﬁﬂﬂﬂ Leadership Behavior in Education
EDA3133 mwg?tﬁmﬁ“umiﬁnmua:iwﬂsoL‘%ﬂu Education and School System
EDA3136 MIUTMIMIANENALAY  Special Education Administration 3
EDA3137 MILIAIURLMITIANINITANLN I

Administration and Management of Childhood Education 3
EDA3138 MILIWIRINUAN T UAUT M Formal Education Administration 3
EDA4113 2uuL5WIIAns Ing Thai Education Administration System 3
EDA4114 MINIUNBANTANET  Education Planning 3
EDA4123 mi‘iﬁWﬁqﬂa’mﬂuIidﬁﬂu School Personal Administration 3
EDA4135 MIuIIeassaui Educational Facilities Planning 3
EDA4136 MILTMIININMIHNISEH Student Personel Administration 3
EDA4137 Tsa3euuasguaudaius School and Community Relation 3
EDA4138 mIszmdunuslssSon School Public Relations 3
EDA4139 mi‘u’%msmuimmﬂuamuﬁnm%uﬁujm

Acadeic Administration in Basic Education 3
EDA4143 miu’%mimuﬁqimﬂio 138% School Business Administration 3
EDA4144 m33uls9i38% School Finance 3
EDA4145 MILIMIUNEQ lul3931 School Supplies Administration 3
EDA4153 N LAWHARLANININILAWTM AN New Paradigm of Educational Management 3
EDA4154 MILIMITHIANTINURZE IRWN AN SANSE

Educational Innovation and Information Management 3
EDA4155 MILINIIINIMILEAUgIUMWNIFNEN Management Educational in Quality Assurance
EDA4156 NMILSHIINSWENNTNIINTANE Educational Resources Management

Adgunisauasiu nJulindnuIUBEI3Ne138s WG MEY W.6al. 2560
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EDA4157

EDA4158
FlndaIngn
1. Banangas

MILTIIENNBIARaNLAzANNYaaans lua IuANEN
Environmental and Security Administration in School
ﬂ%ﬂﬁiimﬂladﬁdﬂ%%ﬂ‘iﬂﬂ‘iﬁﬂﬂﬂ Ethics of Educational Administration

wangasdzlndaine,

A Minor Program in Psychology

2. B9 IRNsURazay

a a a 2 a o J
MAITIRIAINGT AUSANBNAIFAT NW1IN HINUITUATLLNA

Taseasonangas

2.1 3z109AU
2.2 35 dan
EREY
1. 319971

9  #uIENA
6 WWIUNG
15  wwana

1.1 33109AU 9 BnIaNa

PSY2002
PSY2005
PSY2006

I0INe1YAINAIWLAENTLIUA Psychology of Personality and Adjustment

a

AnIneFIaNiasan Introduction to Social Psychology

a

AINPWAWINT Developmental Psychology

1.2 31880 6 BIana

Yo & A a a ! &
Iwuﬂﬂmmta anLIyn mm‘mmavlﬂu

PSY2201

PSY2202
PSY2401
PSY2402
PSY2404
PSY2405
PSY2501
PSY2504
PSY2602
PSY3001
PSY3005
PSY3203

PSY3204
PSY3208
PSY3211
PSY3305
PSY3402
PSY3403
PSY3404
PSY3405
PSY3501
PSY3502

SeinpmMsuszuwILarMILS Nl asau

Introduction to Guidance and Counseling Psychology

INARANTILKELWI Techniques in Guidance (PR : PSY2201)
%ﬂ‘iﬂmgmmmﬂﬁmm:aaéﬂmﬁm@h Introduction to Industrial and Organizational Psychology
INMIVIWIYAIINT Managerial Psychology (PR : PSY2401)

Wnaﬂiwéﬁ’] Leadership Behavior

LanfLazANNNawalalnYinw Attitude and Job Satisfaction
%memmlﬁmm:i'u;‘u Psychology of Child and Adolesence

a

foﬂﬁwm;ﬂmyjuat;dgdmﬂq Psychology of Adulthood and Aging

a a

FOINFILINNDN Environmental Psychology

a a

foﬂ’mmmﬁugua:ﬂ’ﬁgaﬂ Psychology of Perception and Cognition

v ¥

FGINYIANULANAT Differential Psychology (PR : PSY2005)

INARAM TN LRI TW LALLM ITWNA

Techniques in Career Planning and Information Service (PR : PSY2201)
I@INe1NIANEN Educational Psychology

F@aIneanAies Psychology for Exceptional Children
m’mLmﬂ@i’loi:wﬁdyﬂﬂaLLafzIaﬂ”UaN’lu Individual Differences and the World of Works
NIAAEILEWEA Drug Dependence

%ﬂ%mmsmmmmwgﬁ‘[m Psychology of Marketing and Consumer
w3939lauaz Iy lunn3rneu Motive and Work Morale
"?wﬁ"nmmiﬁammazmﬁﬂga Psychology of Communication and Persuasion
F@TINYININ9B Psychology at Work

ﬁ'@ummiwﬂmv']uﬂm&lﬁﬂm’mL“Jﬂ’-a Cognitive Development

MINAMTNBETIa Life Skill Development
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PSY4202 mﬁﬂ%ﬁﬂmaﬂﬁ&l Behavior Modification

PSY4205 mMInamIadwluaInnns Career Development in Organization
a a s s 54 ar

PSY4501 AININANUFTUNUTIUATALAT Psychology of Family Relations
A A a 4

PSY4502 amﬂmwmmmsﬂs:qnm Applied Developmental Psychology

a a & o a > a =
'amfﬂnumam (d3u1l99 W.¢1.2560) SulzmaiSawi 1 dnnsdnsn 2560
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1. AA119AU (12 vimzmm)

GEO2101 Qi‘lmamfmﬂmw Physical Geography

GEO2301 MILURANMURNBUHBALEZNN Map and Image Interpretation
GE02601 piienaAsuLEE Human Geography

GEO3400 ﬁugﬂm:uummumﬂqﬁmamg Foundations of GIS

2. 358an (3 - 6 naia)
Yo & A a a A a a < a o A & a i
IninfnsidenFounszundmimaeinnfimaandasen finrsiaiz 3000 IulUauiaulalnasuaa
ﬁfﬂmu%mmﬁ(ﬂﬁﬁmumaﬁ‘miﬂu%é’ngmﬁﬁfﬂﬁnmﬁuu

w W W w

A d a 4 a a < a o A & a & > a
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